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Alta Verapaz Alcalde Partido 1,432,432 67.51 1,040 96,703,000

San Pedro Carchá Erwin Catún Maquín UNE 273,204 91.51 128 25,000,000

Cobán Felipe Pop Cucul Victoria 241,927 62.00 150 15,000,000

Santa María Cahabón Abraham Chiquín Morales Vamos 73,803 135.50 71 10,000,000

Raxruhá Rigoberto Corleto Green UNE 42,219 236.86 41 10,000,000

Senahú Rolando Maquín Caal Vamos 102,683 87.65 80 9,000,000

Chahal Antonio Ligorría Salguero Azul 31,454 158.96 23 5,000,000

Lanquín Edín Rolando Pop Choc UNE 27,776 180.01 29 5,000,000

Santa Cruz Verapaz Rolando Gualib Caal Valor 38,557 129.68 34 5,000,000

San Juan Chamelco Álvaro García Nosotros 65,375 45.89 23 3,000,000

Tactic Edin Guerrero Milián Nosotros 43,949 68.26 39 3,000,000

Fray Bartolomé de las CasasWalther Ayala Juárez Humanistas 83,255 24.02 28 2,000,000

Santa Catalina La Tinta Oscar García Chamán UNE 48,405 41.32 61 2,000,000

San Cristóbal Verapaz Celso Gue Gua Vamos 84,321 6.42 91 541,000

Tamahú Carlos Chitay Caal VIVA 26,126 20.71 23 541,000

San Miguel Tucurú Rolando Can Maquím Vamos 53,484 10.12 88 541,000

Chisec Luis Reynaldo Vásquez Podemos 111,182 4.86 57 540,000

Panzós Jorge Choc Ac UNE 84,712 6.37 74 540,000

Baja Verapaz Alcalde Partido 350,078 85.70 202 30,000,000

Santa Cruz El Chol Enrique Milián Pérez UNE 11,086 1150.10 19 12,750,000

San Miguel Chicaj Fernando Calate Cuquej Com. Cívico 39,723 132.17 16 5,250,000

Cubulco Bayron González Todos 61,806 60.67 38 3,750,000

Rabinal Octaviano García Com. Cívico 47,714 68.11 32 3,250,000

Granados Marvin Canahuí Vamos 15,181 82.34 7 1,250,000

Purulhá Edgar Xoy Chon Todos 68,379 18.28 28 1,250,000

Salamá Víctor de la Cruz Vamos 75,654 16.52 31 1,250,000

San Jerónimo Moisés Canahuí Morete Vamos 30,535 40.94 31 1,250,000

Chimaltenango Alcalde Partido 784,346 51.42 417 40,328,000

San Pedro Yepocapa Bernabé Ajín Vicente Vamos 44,659 179.14 35 8,000,000

El Tejar Julio Axel Figueroa Muñoz Vamos 24,947 200.42 40 5,000,000

Santa Cruz Balanyá Enio Oswaldo Juárez RoquelVamos 11,302 442.40 8 5,000,000

San José Poaquíl Juan Aroldo Santelel SisimitCabal 34,855 114.76 15 4,000,000

San Martín Jilotepéque Ruben Duarte Roman PODEMOS 97,571 30.75 25 3,000,000

Patzicía Sergio Eleazar Esquit Can Com. Cívico 42,277 60.10 13 2,541,000

Santa Apolonia Selvin Pinzon De La Cruz Unionista 24,299 104.57 11 2,541,000

Zaragoza Julio Roberto Giron Porras UNE 30,807 82.48 14 2,541,000

San Miguel Pochuta Lester Joel Garcia GuerreroVALOR 11,491 174.05 23 2,000,000

San Andrés Itzapa Jose Denis Azurdia Pichol Unionista 36,550 54.72 30 2,000,000

Parramos Amilcar Suy Cubul Cabal 21,570 46.36 10 1,000,000



Acatenango Werner Marroquin Cabrera Vamos 29,473 18.36 17 541,000

Chimaltenango Alfonso Elel Castro Com. Cívico 120,412 4.49 67 541,000

Patzún Guadalupe Cojtí Xulu Vamos 73,932 7.32 13 541,000

San Juan Comalapa Justo Rufino Similox PichiyáVamos 63,476 8.52 8 541,000

Tecpán Guatemala Flaviano Salomon Diaz Vamos 116,725 4.63 88 541,000

Chiquimula Alcalde Partido 465,067 120.94 497 56,246,000

Ipala Lusvin Ellioani Javier Y JavierCambio 24,625 812.18 19 20,000,000

Jocotán Petronilo Perez Lopez UNE 78,144 140.77 151 11,000,000

San José la Arada Melvin Licinio León Villeda Cabal 9,412 1062.47 15 10,000,000

Camotán Noé Rolando Guerra GuerraVamos 63,084 95.11 122 6,000,000

Olopa Oscar  Cardona Noguera Vamos 31,276 191.84 17 6,000,000

Chiquimula Jose Rene Pinto España Vamos 123,844 4.37 72 541,000

Concepción Las Minas Telmo Javier Gregorio Cabal 12,722 42.52 4 541,000

Esquipulas Carlos Alberto Portillo PalmaValor-Unio 57,974 9.33 52 541,000

Quetzaltepéque Milton Napoleon Duarte LaraVamos 30,913 17.50 17 541,000

San Jacinto Elder Cardona Marcos Vamos 13,643 39.65 18 541,000

San Juan Ermita Wilson Ruben Guerra PortilloVamos 19,430 27.84 10 541,000

El Progreso Alcalde Partido 198,129 121.64 156 24,100,000

Sansare Sebastian Morales Carrera Vamos 13,812 515.49 16 7,120,000

Guastatoya Jose Elias Herrera Guerra VALOR 27,803 143.87 7 4,000,000

Morazán Marco Tulio Arriaza CórdovaVamos 12,736 307.79 3 3,920,000

San Agustín AcasagustlánByron Manolo Aguilar AldanaVamos 56,428 48.20 52 2,720,000

San Antonio La Paz Núbere Agustín López LópezVamos 22,916 92.51 13 2,120,000

Sanarate Cesar Augusto Rodas AlvarezVamos 42,840 41.55 29 1,780,000

El Jícaro José Francisco Mejía FloresVamos 13,539 90.11 20 1,220,000

San Cristóbal AcasagustlánEdgar Castañeda Ruano Vamos 8,055 151.46 16 1,220,000

Escuintla Alcalde Partido 834,026 152.81 1400 127,449,500

Escuintla Edgar Abraham Rivera EstévezVICTORIA 174,328 172.09 233 30,000,000

San José Marcos Odilia Gonzalez GarciaVALOR 70,283 401.01 99 28,184,500

La Gomera Hector Hugo Cardona MoralesVamos 55,388 361.09 86 20,000,000

Palín Byron Ranulfo Rustrian AmadoUNE 74,201 181.94 65 13,500,000

Guanagazapa Weimer Wuilfredo Reyes CastilloVamos 17,681 593.86 101 10,500,000

San Vicente Pacaya Axel Catalino González Vamos 18,891 529.35 14 10,000,000

La Democracia Juan Ramiro Soto Garcia UNE 26,299 114.07 87 3,000,000

Nueva Concepción Isaias Corado Garcia UNE 84,096 35.67 101 3,000,000

Sipacate Walter Orlando Nájera GonzálezVALOR 18,959 147.69 33 2,800,000

Iztapa Jonatan Josue Zarceño CortezVALOR 20,984 85.78 12 1,800,000

Tiquisate Hector Hipolito Cifuentes RuanoCabal 65,116 27.64 118 1,800,000

Siquinalá Daniel Gonzalez Jimenez VALOR 26,975 66.10 96 1,783,000

Masagua Nelson Marroquin MarroquinVamos 49,600 10.91 199 541,000

Santa Lucía CotzumalguapaJulio Armando Paz EspinozaVamos 131,225 4.12 156 541,000

Guatemala Alcalde Partido 3,679,326 27.00 1999 99,351,500

Amatitlán Mainor Orellana MazariegosVALOR 156,177 153.67 130 24,000,000



Fraijanes Carlos Daniel Rustrian AlvizuresVALOR 65,302 352.21 23 23,000,000

Villa Nueva Mynor Alexander Morales ZuritaVALOR 501,127 27.94 300 14,000,000

San Miguel Petapa Mynor Rolando Morales ChávezVALOR 154,729 72.38 109 11,200,000

San Raymundo Florentin Queche Sarceño Com. Cívico 39,162 260.46 46 10,200,000

Palencia Alberto Reyes Vamos 75,417 92.82 31 7,000,000

San Pedro Ayampuc Nelvi Elidi Quiñonez MoralesCabal 69,948 71.48 43 5,000,000

San José del Golfo Yessica Palencia UNE 8,545 117.03 4 1,000,000

Chinautla Brenda Del Cid Medrano Vamos 126,289 4.28 101 541,000

Chuarrancho Gerson Saul Ajcuc Xot Vamos 17,436 31.03 12 541,000

Mixco Neto Bran Montenegro PPG 538,189 1.01 233 541,000

San José Pinula Johnny Frederyk Ayala ToledoCabal 90,835 5.96 35 541,000

San Pedro SacatepéquezJuan Leonel Culajay Perez VIVA 58,175 9.30 52 541,000

San Juan Sacatepéquez Juan Carlos Pellecer AgustinVamos 291,199 1.82 227 541,000

Villa Canales Ramiro Rivera Hernandez VALOR 169,534 1.89 138 320,000

Santa Catarina Pinula Sebastián Siero Asturias Valor-Unio 88,047 2.27 56 200,000

Guatemala Ricardo Quiñónez Lemus Valor-Unio 1,229,215 0.16 459 195,500

Huehuetenango Alcalde Partido 1,480,901 133.05 585 197,041,000

Huehuetenango Gustavo Adolfo Cano VillatoroVamos 143,954 211.87 41 30,500,000

San Sebastián HuehuetenangoJuan Nicolás Felipe Cabal 45,444 490.71 11 22,300,000

San Rafael Pétzal Kalinery Morales Sales Cabal 13,231 1133.70 3 15,000,000

Aguacatán Mirza Judith Arreaga Meza UNE 61,209 204.22 13 12,500,000

San Idelfonso Ixtahuacán Julio Norberto Alva Diaz BIEN 58,592 168.97 9 9,900,000

Petatán Santiago Salucio Tomas UNE 7,409 1282.22 15 9,500,000

San Juan Atitán Jaime Hernandez Godinez TODOS 26,938 315.54 18 8,500,000

Malacatancito Irma Ávila Alvarado Molina Vamos 23,858 293.40 8 7,000,000

San Pedro Necta Rony Vitalino Galicia HerreraBIEN 42,565 164.45 18 7,000,000

Concepción Huista Gabriel Ramirez Vargas Vamos 22,016 272.53 6 6,000,000

San Antonio Huista Juan Manuel Armas RamosUNE 20,313 295.38 4 6,000,000

San Rafael La IndependenciaEmilio Francisco Andrés UNE 19,216 312.24 11 6,000,000

Unión Cantil Victor Baldemar Cano MeridaCabal 19,352 310.05 3 6,000,000

Nentón Rudy Gordillo Velasco Vamos 53,362 103.07 23 5,500,000

La Democracia Santiago Molina López Vamos 63,091 79.25 47 5,000,000

Colotenango Rudy Velasquez Lopez UNE 45,954 106.63 13 4,900,000

Santa Eulalalia Daniel Juan Francisco Vamos 53,589 83.97 31 4,500,000

San Miguel Acatán Felipe Felipe Marcos UNE 37,479 93.39 13 3,500,000

San Sebastián Coatán Juan Nicolas Felipe UNE 26,491 132.12 13 3,500,000

San Juan Ixcoy Juan Alberto Perez Tercero TODOS 31,912 94.01 13 3,000,000

Chiantla Elvis Gilberto Tello AlvaradoVamos 95,796 20.88 76 2,000,000

La Libertad Erik Josue Martinez HerreraVamos 51,397 38.91 13 2,000,000

San Mateo Ixtatán Andrés Santizo Gómez Vamos 63,139 31.68 5 2,000,000

Santa Ana Huista Filomeno Hernandez HerreraVamos 11,126 179.76 13 2,000,000

Santa Bárbara Rigoberto Perez Sales Vamos 46,902 42.64 19 2,000,000

Santa Cruz Barillas Gilberto Francisco Manuel Vamos 133,295 15.00 70 2,000,000



Tectitán Dony Ángel Borrayes Vamos 12,201 163.92 3 2,000,000

San Gaspar Ixchil Juan Ramirez Perez Cabal 10,801 138.88 3 1,500,000

San Pedro Soloma Joel Cardona Dominguez PODEMOS 67,936 22.08 16 1,500,000

Santiago Chimaltenango Froylan Elías Aguilar JiménezVamos 15,283 98.15 4 1,500,000

Todos Santos CuchumatánTomas Pablo Ramos Nosotros 40,927 24.43 1 1,000,000

Cuilco Audilio Roblero Arreaga URNG-Maíz 69,329 12.98 45 900,000

Jacaltenango Mario Augusto Cruz DelgadoCabal 46,794 11.56 4 541,000

Izabal Alcalde Partido 463,785 165.04 420 76,541,000

Morales Maynor David Portillo VásquezVamos 111,73 358.01 147 40,000,000

Puerto Barrios Hugo René Sarceño OrellanaVamos 114,711 183.07 46 21,000,000

El Estor Genaro Ico Cholom Vamos 86,288 115.89 97 10,000,000

Los Amates Miguel Augusto Jordan CanalesTODOS 67,699 73.86 76 5,000,000

Livingston Enrique Xol Rax Cambio 83,357 6.49 54 541,000

Jalapa Alcalde Partido 420,247 134.54 198 56,541,000

Jalapa Omar Camposeco Dardon VALOR 197,894 126.33 106 25,000,000

San Manuel Chaparrón Ricardo Sandoval Noriega Valor-Unio 9,348 962.77 3 9,000,000

Mataquescuintla Héctor Felipe Guevara PinedaUNE 48,972 122.52 10 6,000,000

Monjas Juan Antonio Orellana CardonaVamos 32,787 183.00 6 6,000,000

San Luis Jilotepéque Juan De La Cruz Felipe DamianCom. Cívico 27,733 216.35 10 6,000,000

San Carlos Alzatate Fredi Omar García Galiano Vamos 22,583 177.12 6 4,000,000

San Pedro Pinula José Roberto Ramírez GuerraVamos 80,93 6.68 57 541,000

Jutiapa Alcalde Partido 569,668 219.44 280 125,006,000

El Progreso Marvin Zepeda González Com. Cívico 26,503 565.97 6 15,000,000

Jalpatagua Armando Vasquez Perez Azul 32,112 467.12 39 15,000,000

Comapa César Vásquez Recinos Vamos 37,917 290.21 14 11,004,000

Atescatempa Juan Rodriguez Quiñonez TODOS 20,563 534.94 14 11,000,000

Quesada Carlos Arrivillaga Jimenez Vamos 24,214 412.98 13 10,000,000

San José Acatempa Esteban Castillo y Castillo Cabal 14,095 638.52 2 9,000,000

Pasaco Ottoniel Pineda Herrera Vamos 11,402 701.63 9 8,000,000

Santa Catarina Mita Gerson Daniel Garcia CarrilloCabal 32,629 245.18 11 8,000,000

Agua Blanca Julio César Guerra CamerosHumanistas 18,219 384.21 20 7,000,000

Asunción Mita René  Guardado Lemus Com. Cívico 54,720 127.92 16 7,000,000

El Adelanto Jose Maria Corado Y CoradoTODOS 8,518 586.99 5 5,000,000

Jeréz Fernando Valenzuela PeñateCabal 7,107 703.53 7 5,000,000

Jutiapa Oscar Pineda Barahona Cabal 170,481 29.33 81 5,000,000

Conguaco Manuel González Cabal 30,669 97.82 15 3,000,000

Moyuta Carlos Marroquín Fuentes Vamos 51,134 58.67 15 3,000,000

Zapotitlán Hilmar Quiñónez y QuiñónezVamos 10,810 185.20 5 2,002,000

Yupiltepéque Carlos Aníbal Godoy TorresVamos 18,575 53.84 8 1,000,000

Petén Alcalde Partido 648,934 140.30 531 91,046,000

Melchor de Mencos Jorge Alberto Rodriguez GrijalvaVIVA 31,331 1101.15 33 34,500,000

San José Julian Tesucun Tesucun UNE 7,385 1427.35 6 10,541,000

Poptún Jose Obdulio Pinto Vides UNE 72,109 131.74 97 9,500,000



San Luis Efrain Eusebio Oliva EstradaCabal 78,604 101.78 93 8,000,000

San Benito Carlos Antonio Kuylen MoralesVamos 55,941 99.05 22 5,541,000

Santa Ana Elmer Garcia Barrientos Cabal 25,269 219.28 42 5,541,000

Dolores Francisco Morales Guerra Valor-Unio 30,795 162.36 54 5,000,000

La Libertad Yony Maldonado Calderon Cambio 88,972 56.20 42 5,000,000

San Francisco Juan José Paredes GuzmánVamos 17,23 145.10 26 2,500,000

Sayaxché Luis Eduardo Ayala Pineda Com. Cívico 102,547 24.38 38 2,500,000

Flores Ramon Mendez Chavez Cambio 46,401 17.24 30 800,000

El Chal Elías Calderón Álvarez Vamos 15,808 34.22 19 541,000

Las Cruces Byron Misael Sarceño CastilloUNE 40,460 13.37 7 541,000

San Andrés Jonne Axel Mendez BardalesCabal 36,082 14.99 22 541,000

Quetzaltenango Alcalde Partido 949,371 76.91 442 73,014,000

Palestina de Los Altos Genaro Mendez Carreto Semilla 21,169 708.58 10 15,000,000

Cantel Allan Cabrera Sacalxot TODOS 48,751 246.15 20 12,000,000

San Francisco La Unón Francisco Gonzalez Matul URNG-Maíz 9,953 1004.72 6 10,000,000

Zunil Bernabe Mateo Xicay Huix Winaq 16,344 611.85 6 10,000,000

Coatepéque Alfonso García-Junco HemmerlingVIVA 123,894 64.57 111 8,000,000

Olintepéque Omar Moises De Leon CifuentesVamos 40,493 148.17 10 6,000,000

San Juan Ostuncalco Filiberto Romero Vasquez Cabal 62,282 32.11 25 2,000,000

La Esperanza Armando Ixtabalan Gomez Cabal 25,657 38.98 9 1,000,000

El Palmar Manuel Arsenio Palma VICTORIA 32,419 27.73 20 899,000

Almolonga Pedro Armando Siquina SiquinaCom. Cívico 17,918 30.19 1 541,000

Cabricán Eleazar Esaú López Y LópezVamos 28,910 18.71 7 541,000

Cajolá Fidel Lucas Molina VICTORIA 19,757 27.38 9 541,000

Colomba Isidro Herminio Castillo DíazVamos 57,743 9.37 31 541,000

Concepción ChiquirichapaPedro Sanchez Cortez Com. Cívico 21,573 25.08 8 541,000

Flores Costa Cuca Mario René Lozano Girón Vamos 25,929 20.86 7 541,000

Génova Edilson Gudiberto Mendez CalmoVamos 47,403 11.41 53 541,000

Huitán Luis Macario Lopez Vail Valor-Unio 15,175 35.65 7 541,000

Quetzaltenango Juan Fernando López FuentesHumanistas 211,118 2.56 56 541,000

Salcajá Wiliam Bernard Calderon De LeonVamos 22,244 24.32 4 541,000

San Carlos Sija Juan Benjamin Santos MendezValor-Unio 37,097 14.58 15 541,000

San Martín SacatepéquezMiguel Gomez Guzman Vamos 34,847 15.53 14 541,000

San Mateo Jason Josue Lopez Nosotros 9,209 58.75 5 541,000

San Miguel Siguilá Remigio Vicente Alonzo VICTORIA 10,119 53.46 3 541,000

Sibilia Gelver Facundo Ochoa GramajoVamos 9,367 57.76 5 541,000

Quiché Alcalde Partido 1,137,777 118.94 456 135,328,000

San Pedro Jocopilas Joel Elias Vicente VIVA 39,664 554.66 6 22,000,000

Chajul Gregorio Benjamin Soto BarriosValor-Unio 55,481 360.48 30 20,000,000

San Miguel Uspantán Juan Martin Lux Ventura UNE 78,060 243.40 39 19,000,000

San Juan Cotzal Jacinto Sambrano Medina Valor-Unio 38,330 391.34 20 15,000,000

Santa María Nebaj Ramon Raymundo Ceto UNE 81,532 134.92 42 11,000,000

Canillá Catarino Garcia Cruz Cabal 13,206 757.23 4 10,000,000



Pachalum Fidencio Teletor Ceballos Cabal 10,616 941.97 7 10,000,000

Chicamán Victor Manuel Muz Pop UNE 45,511 175.78 16 8,000,000

Playa Grande Ixcán Roberto Sub TODOS 115,635 43.24 123 5,000,000

Zacualpa Genaro Grave Hernandez Vamos 42,188 94.81 9 4,000,000

Joyabaj Mateo Velasquez Ralios Vamos 116,004 25.86 31 3,000,000

Patzité Melchor Aguaré Calel Vamos 8,230 243.01 5 2,000,000

Santo Tomás ChichicastenangoJose Tiriquiz Tiniguar Vamos 156,681 12.76 35 2,000,000

Chiché Marcelo Efrain Cuin Aguilar Vamos 32,897 16.45 15 541,000

Chinique Camilo Tamup Tiniguar Vamos 14,302 37.83 1 541,000

Cunén Jose Manuel Cabrera CantoVamos 49,935 10.83 3 541,000

Sacapulas Amilcar Gomez Cipriano Vamos 56,954 9.50 14 541,000

San Andrés Sajcabajá Pedro Tix González Vamos 29,257 18.49 14 541,000

San Antonio Ilotenango Juan Yat Morales Vamos 33,080 16.35 19 541,000

San Bartolomé JocotenangoJoaquín Xotoy Túm Vamos 16,326 33.14 9 541,000

Santa Cruz del Quiché Nery Alfonso Ramirez RevolorioVamos 103,888 5.21 14 541,000

Retalhuleu Alcalde Partido 391,83 155.99 603 61,123,000

San Sebastián Cesar Augusto Del Val GuerreroCabal 31,486 635.20 78 20,000,000

San Martín Zapotitlán Blanca Estela Mendoza MéndezVamos 13,614 1432.35 20 19,500,000

San Andrés Villa Seca Marco Tulio De León SolaresUNE 58,763 221.23 123 13,000,000

El Asintal Hugo Ranferi Escobar Vamos 45,253 66.29 56 3,000,000

Nuevo San Carlos Juan Carlos Escobar MaldonadoVamos 43,214 46.28 68 2,000,000

San Felipe William Valiente Villatoro BIEN 27,953 71.55 24 2,000,000

Champerico Ramiro Villatoro Izara VIVA 40,196 13.46 90 541,000

Retalhuleu Pablo José Villatoro Flores BIEN 114,320 4.73 129 541,000

Santa Cruz Muluá Elio Francisco Puac CastilloVamos 170,310 31.77 15 541,000

Sacatepéquez Alcalde Partido 414,502 83.73 359 34,705,000

San Juan Alotenango Sergio Gonzalo Sul Civil Elefante 29,114 137.39 28 4,000,000

Sumpango Carlos Enrique Cubur Sulá Com. Cívico 48,564 94.72 56 4,600,000

Jocotenango Gerald Ivan Meoño Rodas Cabal 24,463 106.28 24 2,600,000

Magdalena Milpas Altas Erick Noel Martinez Lopez Cabal 13,016 199.75 16 2,600,000

Pastores Jose Lizandro Zamora ChamaleCabal 20,445 127.17 23 2,600,000

San Bartolomé Milpas AltasRuben Axpuac Velasquez Cabal 8,993 289.11 2 2,600,000

San Lucas SacatepéquezYener Haroldo Plaza NatarenoUNE 29,902 86.95 10 2,600,000

Santa Lucía Milpas Altas Luis Orlando Guerra Oliva Cabal 18,253 142.44 11 2,600,000

Santa María de Jesús Mario Jeronimo Perez Pio Nosotros 27,622 94.13 23 2,600,000

Santiago Sacatepéquez Manuel Augusto Navas Y NavasTODOS 38,667 67.24 27 2,600,000

Santo Domingo Xenacoj David Aniceto Aquino ChocoyoCabal 15,476 168.00 23 2,600,000

Antigua Guatemala Juan Manuel Asturias SueirasCom. Cívico 61,360 8.82 44 541,000

Ciudad Vieja Clemente Bethancourt SánchezCom. Cívico 43,690 12.38 37 541,000

San Antonio Aguas CalientesAldo Normando Lopez MicanVOS 13,562 39.89 17 541,000

San Miguel Dueñas Eduardo Morales Medio Vamos 16,541 32.71 11 541,000

Santa Catarina Barahona Elmer Neftalí Ordóñez LópezCom. Cívico 4,834 111.92 7 541,000

San Marcos Alcalde Partido 1,239,504 142.63 895 176,787,000



Concepción Tutuapa Ofelio Joel Morales Simón BIEN 88,046 261.23 5 23,000,000

San Pedro SacatepéquezLuis Aroldo Rivera Joachin VIVA 89,692 249.50 21 22,378,000

Malacatán Mynor Rafael López SamayoaCREO 112,956 132.80 387 15,000,000

La Blanca Edilma Elizabeth Navarijo De LeónNosotros 35,942 389.52 21 14,000,000

Nuevo Progreso Rudy Urbano Rodas BarriosVamos 33,417 359.10 8 12,000,000

Tacaná Eleodoro Velasquez Perez Cabal 84,339 142.28 53 12,000,000

Catarina Luis Alberto Mendoza BarriosCREO 33,891 295.06 16 10,000,000

San Miguel Ixtahuacán Jorge Rolando Perez DomingoCREO 25,994 384.70 13 10,000,000

San Rafael Pie de la CuestaOver Leonel Reyna EscobarVamos 19,044 498.84 1 9,500,000

Ocós Alvaro Guillermo Lopez RabanalesVamos 13,385 522.97 14 7,000,000

San Pablo Pedro Dario De Leon EscobarVamos 55,221 126.76 25 7,000,000

San José El Rodeo Roderico Eleazar Ramos AguilarPODEMOS 20,399 322.91 7 6,587,111

La Reforma Carlos Noel Lopez Merida Humanistas 24,718 167.28 12 4,134,889

Sipacapa Julio Antonio López y LópezUNE 28,921 138.31 2 4,000,000

San Marcos Otto Francisco Castillo BautistaTODOS 50,800 57.09 51 2,900,000

Comitancillo Werner Neftali Orozco SalvadorUNE 82,890 31.37 11 2,600,000

San Antonio SacatepéquezÓscar Jonatán Pérez CardonaVamos 22,193 90.12 0 2,000,000

San Cristóbal Cucho Osmar Obdulio Lopez RamirezTODOS 18,526 107.96 1 2,000,000

Sibinal Hilario Felix Gonzalez MoralesCabal 17,615 113.54 4 2,000,000

Tajumulco Alfonso Moises Romero Cabal 66,749 29.96 4 2,000,000

Tejutla Buenaventura Ortega VelasquezCom. Cívico 47,243 29.63 34 1,400,000

San Miguel Ixchiguán Alberto Lucas Martin Cabal 53,914 18.55 5 1,000,000

Ayutla Isel Aneli Suñiga Morfin Com. Cívico 49,118 11.01 43 541,000

El Quetzal Edgar Misael Hidalgo FuentesVamos 26,743 20.23 23 541,000

Esquipulas Palo Gordo Exadillas Dionel Ramos AguilarVamos 14,711 36.78 0 541,000

Pajapita Hilma Florinda Lopez NavarroVamos 23,627 22.90 51 541,000

Río Blanco Óscar Tereso Álvarez AbelardeVamos 6,310 85.74 0 541,000

San José Ojetenam Ludwing Monzon Sanchez TODOS 23,369 23.15 15 541,000

San Lorenzo Maximiliano Marroquin FelicianoVamos 14,967 36.15 10 541,000

El Tumbador Juan Carlos Lopez Godinez Nosotros 54,764 9.13 58 500,000

Santa Rosa Alcalde Partido 462,019 93.60 306 43,246,000

Nueva Santa Rosa José Enrrique Arredondo AmayaCabal 40,118 373.90 17 15,000,000

Taxisco Vidal Montepeque Barillas Vamos 38,630 258.87 48 10,000,000

Cuilapa Maryflor Morales Contreras Vamos 48,360 51.70 36 2,500,000

Guazacapán Noel De La Cruz Pablo UNE 23,037 108.52 12 2,500,000

Oratorio Nery Armando Castillo OlivaresUNE 28,375 88.11 12 2,500,000

Pueblo Nuevo Viñas Cristiams Josué Blanco FajardoVamos 29,751 84.03 19 2,500,000

San Juan Tecuaco Marvin Morales Garcia UNE 13,498 185.21 10 2,500,000

Santa Rosa de Lima Juan Jose Davila Aguilar Cabal 22,306 112.08 5 2,500,000

Barberena Jonathan Rueda Vallejo Vamos 63,086 8.58 29 541,000

Casillas Dayri Bocanegra Salazar Vamos 26,684 20.27 21 541,000

Chiquimulilla Rubén Dario Escobar Ruíz Vamos 67,719 7.99 46 541,000

San Rafael Las Flores Luis Monterroso Morales Cabal 14,530 37.23 17 541,000



Santa Cruz Naranjo Ivan Antonio Morales Del CidCabal 18,782 28.80 13 541,000

Santa María Ixhuatán Wilson Antonio Gonzalez CoradoCabal 27,143 19.93 21 541,000

Sololá Alcalde Partido 494,59 22.41 199 11,082,000

Nahualá Manuel Guarchaj Tzep Vamos 99,796 20.04 21 2,000,000

Santa Catarina IxtahuacánPascual Tambriz Tzep Vamos 64,451 23.27 19 1,500,000

San Lucas Tolimán Eswin Rolando Buch Tojin Vamos 32,465 23.10 20 750,000

Santa Clara La Laguna Francisco Chavajay Saquic Vamos 10,763 69.68 2 750,000

Santa Lucía Utatlán Stuardo Alfonso Caceres OvalleVamos 22,064 33.99 10 750,000

San Pedro La Laguna Candida Gonzalez Chipir VIVA 12,528 43.18 0 541,000

Sololá Andres Lisandro Iboy ChiroyCom. Cívico 102,208 5.29 42 541,000

San Andrés Semetabaj Bairon Ricardo Tobias SanchezVamos 15,531 32.19 11 500,000

San Antonio Palopó Rufino Elfidio Caniz VicenteVamos 16,085 31.08 10 500,000

Santa Catarina Palopó Antonio Tax Lopez Cabal 5,008 99.84 3 500,000

Santiago Atitlán Francisco Coche Pablo Cabal 47,407 10.55 35 500,000

San Pablo la laguna Gaspar Ixcaya Culum Vamos 8,184 48.88 5 400,000

Santa Cruz La Laguna Pedro Juan Solis Vamos 8,122 49.25 2 400,000

Concepción Filiberto Sequec Juracan UNE 7,562 46.28 3 350,000

San Juan La Laguna Franciss Chavajay Herrera Vamos 14,260 21.04 3 300,000

Panajachel Samuel Sahon Rosales MLP 16,903 11.83 10 200,000

San José Chacayá Luis Florencio García ChutáVamos 5,491 36.42 1 200,000

San Marcos La Laguna Vicente Raúl Puzul MendozaVamos 3,044 65.70 2 200,000

Santa María Visitación Mario Roberto Dionisio DionisioVamos 2,718 73.58 0 200,000

Suchitepéquez Alcalde Partido 633,263 94.67 659 59,952,000

Mazatenango Carlos Estuardo Villagran LopezVamos 84,971 201.25 96 17,100,000

Chicacao Domingo Yojcom Gonzalez Todos 69,300 144.30 56 10,000,000

San Antonio ShuchitepéquezEdgar Mauricio Ovalle SiguánVamos 68,692 135.39 112 9,300,000

San Francisco Zapotitlán Luis Gonzalo Mejia Castro Nosotros 26,204 305.30 7 8,000,000

Samayac Pablo Hernandez Lopez Elefante 27,525 116.26 24 3,200,000

San Miguel Panán Edwin Elsias Mas Ajcac Cabal 13,125 152.38 25 2,000,000

Santa Bárbara Walter Antonio Jerez Ruiz Vamos 28,096 57.43 38 1,613,575

San José La Máquina Candido Villagran Pascual AvalosCabal 27,092 36.91 0 1,000,000

Santo Domingo SuchitepéquezMiguel Angel Ixcal Perez MLP 50,717 17.75 48 900,000

San José El ídolo Hernesto Cayetano Yax PachecoVamos 12,455 71.25 16 887,425

Cuyotenango Jorge Arturo Reyes CeballosUNE 39,280 13.77 75 541,000

Patulul Carlos Gustavo Perez CrispinVamos 43,194 12.52 43 541,000

Pueblo Nuevo Diego Lux Lux Vamos 12,483 43.34 3 541,000

Rio Bravo Juan Francisco López Díaz Vamos 32,893 16.45 25 541,000

San Bernardino Herberth Juan Pablo Hurtado PaulNosotros 17,995 30.06 8 541,000

San Gabriel Aurelio Ceballos Sacayon Cambio 8,442 64.08 1 541,000

San Juan Bautista Elmer Rolando Mayorga CorzoVamos 9,842 54.97 17 541,000

San Lorenzo Manolo Enrique Lapoyeu GregorioPODEMOS 14,272 37.91 29 541,000

San Pablo Jocopilas Melvin Paolo Macario TaquiejVamos 23,835 22.70 26 541,000

Santo Tomás La Unión Juan Pablo Chavez VelasquezVamos 13,501 40.07 5 541,000



Zunilito Rudi Eduardo Edelman CopVamos 9,349 57.87 5 541,000

Totonicapán Alcalde Partido 514,756 75.92 339 39,082,000

San Francisco El Alto Jose Pastor Hernandez UNE 69,233 231.10 36 16,000,000

San Andrés Xecul Francisco Eduardo Chuc PaxtorUNE 31,304 319.45 48 10,000,000

Totonicapán Luis Alfredo Herrera AmadoCabal 123,211 56.81 64 7,000,000

Momostenango Albino Cuyuch Chaj Cabal 147,439 13.56 108 2,000,000

Santa María Chiquimula Juan Carlos Carrillo Castro Cabal 59,961 33.36 45 2,000,000

San Cristóbal Totonicapán QCarlos Enrique Say Mutz Cabal 44,626 22.41 17 1,000,000

San Bartolo Aguas CalientesPedro Arael Perez Ruano BIEN 12,742 42.46 4 541,000

Santa Lucía La Reforma Juan Chivalan Tiu UNE 26,240 20.62 17 541,000

Zacapa Alcalde Partido 278,581 72.97 305 20,328,000

Gualán Luis Alfredo Ortega Tobar Cabal 50,763 118.20 49 6,000,000

Huité Leonel Humberto Paz LopezCabal 12,281 407.13 7 5,000,000

Zacapa Karen Xiomara Ovalle MadridCom. Cívico 68,738 72.74 87 5,000,000

Cabañas Jose Sandoval Castañeda UNE 15,331 35.29 21 541,000

Estanzuela Leandro Rafael Morales AcevedoValor-Unio 10,957 49.37 19 541,000

La Unión Edvin Gustavo Galván Vamos 39,198 13.80 32 541,000

Río Hondo Óscar Ernesto Mata Com. Cívico 24,547 22.04 16 541,000

San Diego Hugo René Villeda Portillo Vamos 7,956 68.00 7 541,000

San Jorge Oscar David Trujillo SánchezVamos 13,997 38.65 23 541,000

Teculután Cesar Augusto Paiz GomezTODOS 21,070 25.68 34 541,000

Usumatlán Andi Natanael Pacheco VásquezVamos 13,743 39.37 10 541,000
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Alta Verapaz Alcalde Partido 1,432,432 67.51 1,040 96,703,000

Huehuetenango Alcalde Partido 1,480,901 133.05 585 197,041,000

San Marcos Alcalde Partido 1,239,504 142.63 895 176,787,000

Quiché Alcalde Partido 1,137,777 118.94 456 135,328,000

Escuintla Alcalde Partido 834,026 152.81 1400 127,449,500

Jutiapa Alcalde Partido 569,668 219.44 280 125,006,000

Guatemala Alcalde Partido 3,679,326 27.00 1999 99,351,500

Petén Alcalde Partido 648,934 140.30 531 91,046,000

Izabal Alcalde Partido 463,785 165.04 420 76,541,000

Quetzaltenango Alcalde Partido 949,371 76.91 442 73,014,000

Retalhuleu Alcalde Partido 391,83 155.99 603 61,123,000

Suchitepéquez Alcalde Partido 633,263 94.67 659 59,952,000

Jalapa Alcalde Partido 420,247 134.54 198 56,541,000

Chiquimula Alcalde Partido 465,067 120.94 497 56,246,000

Santa Rosa Alcalde Partido 462,019 93.60 306 43,246,000

Chimaltenango Alcalde Partido 784,346 51.42 417 40,328,000

Morales Maynor David Portillo VásquezVamos 111,73 358.01 147 40,000,000

Totonicapán Alcalde Partido 514,756 75.92 339 39,082,000

Sacatepéquez Alcalde Partido 414,502 83.73 359 34,705,000

Melchor de Mencos Jorge Alberto Rodriguez GrijalvaVIVA 31,331 1101.15 33 34,500,000

Huehuetenango Gustavo Adolfo Cano VillatoroVamos 143,954 211.87 41 30,500,000

Baja Verapaz Alcalde Partido 350,078 85.70 202 30,000,000

Escuintla Edgar Abraham Rivera EstévezVICTORIA 174,328 172.09 233 30,000,000

San José Marcos Odilia Gonzalez GarciaVALOR 70,283 401.01 99 28,184,500

San Pedro Carchá Erwin Catún Maquín UNE 273,204 91.51 128 25,000,000

Jalapa Omar Camposeco Dardon VALOR 197,894 126.33 106 25,000,000

El Progreso Alcalde Partido 198,129 121.64 156 24,100,000

Amatitlán Mainor Orellana MazariegosVALOR 156,177 153.67 130 24,000,000

Fraijanes Carlos Daniel Rustrian AlvizuresVALOR 65,302 352.21 23 23,000,000

Concepción Tutuapa Ofelio Joel Morales Simón BIEN 88,046 261.23 5 23,000,000

San Pedro SacatepéquezLuis Aroldo Rivera Joachin VIVA 89,692 249.50 21 22,378,000

San Sebastián HuehuetenangoJuan Nicolás Felipe Cabal 45,444 490.71 11 22,300,000

San Pedro Jocopilas Joel Elias Vicente VIVA 39,664 554.66 6 22,000,000

Puerto Barrios Hugo René Sarceño OrellanaVamos 114,711 183.07 46 21,000,000

Zacapa Alcalde Partido 278,581 72.97 305 20,328,000

Ipala Lusvin Ellioani Javier Y JavierCambio 24,625 812.18 19 20,000,000

La Gomera Hector Hugo Cardona MoralesVamos 55,388 361.09 86 20,000,000

Chajul Gregorio Benjamin Soto BarriosValor-Unio 55,481 360.48 30 20,000,000

San Sebastián Cesar Augusto Del Val GuerreroCabal 31,486 635.20 78 20,000,000

San Martín Zapotitlán Blanca Estela Mendoza MéndezVamos 13,614 1432.35 20 19,500,000

San Miguel Uspantán Juan Martin Lux Ventura UNE 78,060 243.40 39 19,000,000

Mazatenango Carlos Estuardo Villagran LopezVamos 84,971 201.25 96 17,100,000



San Francisco El Alto Jose Pastor Hernandez UNE 69,233 231.10 36 16,000,000

Cobán Felipe Pop Cucul Victoria 241,927 62.00 150 15,000,000

San Rafael Pétzal Kalinery Morales Sales Cabal 13,231 1133.70 3 15,000,000

El Progreso Marvin Zepeda González Com. Cívico 26,503 565.97 6 15,000,000

Jalpatagua Armando Vasquez Perez Azul 32,112 467.12 39 15,000,000

Palestina de Los Altos Genaro Mendez Carreto Semilla 21,169 708.58 10 15,000,000

San Juan Cotzal Jacinto Sambrano Medina Valor-Unio 38,330 391.34 20 15,000,000

Malacatán Mynor Rafael López SamayoaCREO 112,956 132.80 387 15,000,000

Nueva Santa Rosa José Enrrique Arredondo AmayaCabal 40,118 373.90 17 15,000,000

Villa Nueva Mynor Alexander Morales ZuritaVALOR 501,127 27.94 300 14,000,000

La Blanca Edilma Elizabeth Navarijo De LeónNosotros 35,942 389.52 21 14,000,000

Palín Byron Ranulfo Rustrian AmadoUNE 74,201 181.94 65 13,500,000

San Andrés Villa Seca Marco Tulio De León SolaresUNE 58,763 221.23 123 13,000,000

Santa Cruz El Chol Enrique Milián Pérez UNE 11,086 1150.10 19 12,750,000

Aguacatán Mirza Judith Arreaga Meza UNE 61,209 204.22 13 12,500,000

Cantel Allan Cabrera Sacalxot TODOS 48,751 246.15 20 12,000,000

Nuevo Progreso Rudy Urbano Rodas BarriosVamos 33,417 359.10 8 12,000,000

Tacaná Eleodoro Velasquez Perez Cabal 84,339 142.28 53 12,000,000

San Miguel Petapa Mynor Rolando Morales ChávezVALOR 154,729 72.38 109 11,200,000

Sololá Alcalde Partido 494,59 22.41 199 11,082,000

Comapa César Vásquez Recinos Vamos 37,917 290.21 14 11,004,000

Jocotán Petronilo Perez Lopez UNE 78,144 140.77 151 11,000,000

Atescatempa Juan Rodriguez Quiñonez TODOS 20,563 534.94 14 11,000,000

Santa María Nebaj Ramon Raymundo Ceto UNE 81,532 134.92 42 11,000,000

San José Julian Tesucun Tesucun UNE 7,385 1427.35 6 10,541,000

Guanagazapa Weimer Wuilfredo Reyes CastilloVamos 17,681 593.86 101 10,500,000

San Raymundo Florentin Queche Sarceño Com. Cívico 39,162 260.46 46 10,200,000

Santa María Cahabón Abraham Chiquín Morales Vamos 73,803 135.50 71 10,000,000

Raxruhá Rigoberto Corleto Green UNE 42,219 236.86 41 10,000,000

San José la Arada Melvin Licinio León Villeda Cabal 9,412 1062.47 15 10,000,000

San Vicente Pacaya Axel Catalino González Vamos 18,891 529.35 14 10,000,000

El Estor Genaro Ico Cholom Vamos 86,288 115.89 97 10,000,000

Quesada Carlos Arrivillaga Jimenez Vamos 24,214 412.98 13 10,000,000

San Francisco La Unón Francisco Gonzalez Matul URNG-Maíz 9,953 1004.72 6 10,000,000

Zunil Bernabe Mateo Xicay Huix Winaq 16,344 611.85 6 10,000,000

Canillá Catarino Garcia Cruz Cabal 13,206 757.23 4 10,000,000

Pachalum Fidencio Teletor Ceballos Cabal 10,616 941.97 7 10,000,000

Catarina Luis Alberto Mendoza BarriosCREO 33,891 295.06 16 10,000,000

San Miguel Ixtahuacán Jorge Rolando Perez DomingoCREO 25,994 384.70 13 10,000,000

Taxisco Vidal Montepeque Barillas Vamos 38,630 258.87 48 10,000,000

Chicacao Domingo Yojcom Gonzalez Todos 69,300 144.30 56 10,000,000

San Andrés Xecul Francisco Eduardo Chuc PaxtorUNE 31,304 319.45 48 10,000,000

San Idelfonso Ixtahuacán Julio Norberto Alva Diaz BIEN 58,592 168.97 9 9,900,000

Petatán Santiago Salucio Tomas UNE 7,409 1282.22 15 9,500,000

Poptún Jose Obdulio Pinto Vides UNE 72,109 131.74 97 9,500,000

San Rafael Pie de la CuestaOver Leonel Reyna EscobarVamos 19,044 498.84 1 9,500,000



San Antonio ShuchitepéquezEdgar Mauricio Ovalle SiguánVamos 68,692 135.39 112 9,300,000

Senahú Rolando Maquín Caal Vamos 102,683 87.65 80 9,000,000

San Manuel Chaparrón Ricardo Sandoval Noriega Valor-Unio 9,348 962.77 3 9,000,000

San José Acatempa Esteban Castillo y Castillo Cabal 14,095 638.52 2 9,000,000

San Juan Atitán Jaime Hernandez Godinez TODOS 26,938 315.54 18 8,500,000

San Pedro Yepocapa Bernabé Ajín Vicente Vamos 44,659 179.14 35 8,000,000

Pasaco Ottoniel Pineda Herrera Vamos 11,402 701.63 9 8,000,000

Santa Catarina Mita Gerson Daniel Garcia CarrilloCabal 32,629 245.18 11 8,000,000

San Luis Efrain Eusebio Oliva EstradaCabal 78,604 101.78 93 8,000,000

Coatepéque Alfonso García-Junco HemmerlingVIVA 123,894 64.57 111 8,000,000

Chicamán Victor Manuel Muz Pop UNE 45,511 175.78 16 8,000,000

San Francisco Zapotitlán Luis Gonzalo Mejia Castro Nosotros 26,204 305.30 7 8,000,000

Sansare Sebastian Morales Carrera Vamos 13,812 515.49 16 7,120,000

Palencia Alberto Reyes Vamos 75,417 92.82 31 7,000,000

Malacatancito Irma Ávila Alvarado Molina Vamos 23,858 293.40 8 7,000,000

San Pedro Necta Rony Vitalino Galicia HerreraBIEN 42,565 164.45 18 7,000,000

Agua Blanca Julio César Guerra CamerosHumanistas 18,219 384.21 20 7,000,000

Asunción Mita René  Guardado Lemus Com. Cívico 54,720 127.92 16 7,000,000

Ocós Alvaro Guillermo Lopez RabanalesVamos 13,385 522.97 14 7,000,000

San Pablo Pedro Dario De Leon EscobarVamos 55,221 126.76 25 7,000,000

Totonicapán Luis Alfredo Herrera AmadoCabal 123,211 56.81 64 7,000,000

San José El Rodeo Roderico Eleazar Ramos AguilarPODEMOS 20,399 322.91 7 6,587,111

Camotán Noé Rolando Guerra GuerraVamos 63,084 95.11 122 6,000,000

Olopa Oscar  Cardona Noguera Vamos 31,276 191.84 17 6,000,000

Concepción Huista Gabriel Ramirez Vargas Vamos 22,016 272.53 6 6,000,000

San Antonio Huista Juan Manuel Armas RamosUNE 20,313 295.38 4 6,000,000

San Rafael La IndependenciaEmilio Francisco Andrés UNE 19,216 312.24 11 6,000,000

Unión Cantil Victor Baldemar Cano MeridaCabal 19,352 310.05 3 6,000,000

Mataquescuintla Héctor Felipe Guevara PinedaUNE 48,972 122.52 10 6,000,000

Monjas Juan Antonio Orellana CardonaVamos 32,787 183.00 6 6,000,000

San Luis Jilotepéque Juan De La Cruz Felipe DamianCom. Cívico 27,733 216.35 10 6,000,000

Olintepéque Omar Moises De Leon CifuentesVamos 40,493 148.17 10 6,000,000

Gualán Luis Alfredo Ortega Tobar Cabal 50,763 118.20 49 6,000,000

San Benito Carlos Antonio Kuylen MoralesVamos 55,941 99.05 22 5,541,000

Santa Ana Elmer Garcia Barrientos Cabal 25,269 219.28 42 5,541,000

Nentón Rudy Gordillo Velasco Vamos 53,362 103.07 23 5,500,000

San Miguel Chicaj Fernando Calate Cuquej Com. Cívico 39,723 132.17 16 5,250,000

Chahal Antonio Ligorría Salguero Azul 31,454 158.96 23 5,000,000

Lanquín Edín Rolando Pop Choc UNE 27,776 180.01 29 5,000,000

Santa Cruz Verapaz Rolando Gualib Caal Valor 38,557 129.68 34 5,000,000

El Tejar Julio Axel Figueroa Muñoz Vamos 24,947 200.42 40 5,000,000

Santa Cruz Balanyá Enio Oswaldo Juárez RoquelVamos 11,302 442.40 8 5,000,000

San Pedro Ayampuc Nelvi Elidi Quiñonez MoralesCabal 69,948 71.48 43 5,000,000

La Democracia Santiago Molina López Vamos 63,091 79.25 47 5,000,000

Los Amates Miguel Augusto Jordan CanalesTODOS 67,699 73.86 76 5,000,000

El Adelanto Jose Maria Corado Y CoradoTODOS 8,518 586.99 5 5,000,000



Jeréz Fernando Valenzuela PeñateCabal 7,107 703.53 7 5,000,000

Jutiapa Oscar Pineda Barahona Cabal 170,481 29.33 81 5,000,000

Dolores Francisco Morales Guerra Valor-Unio 30,795 162.36 54 5,000,000

La Libertad Yony Maldonado Calderon Cambio 88,972 56.20 42 5,000,000

Playa Grande Ixcán Roberto Sub TODOS 115,635 43.24 123 5,000,000

Huité Leonel Humberto Paz LopezCabal 12,281 407.13 7 5,000,000

Zacapa Karen Xiomara Ovalle MadridCom. Cívico 68,738 72.74 87 5,000,000

Colotenango Rudy Velasquez Lopez UNE 45,954 106.63 13 4,900,000

Sumpango Carlos Enrique Cubur Sulá Com. Cívico 48,564 94.72 56 4,600,000

Santa Eulalalia Daniel Juan Francisco Vamos 53,589 83.97 31 4,500,000

La Reforma Carlos Noel Lopez Merida Humanistas 24,718 167.28 12 4,134,889

San José Poaquíl Juan Aroldo Santelel SisimitCabal 34,855 114.76 15 4,000,000

Guastatoya Jose Elias Herrera Guerra VALOR 27,803 143.87 7 4,000,000

San Carlos Alzatate Fredi Omar García Galiano Vamos 22,583 177.12 6 4,000,000

Zacualpa Genaro Grave Hernandez Vamos 42,188 94.81 9 4,000,000

San Juan Alotenango Sergio Gonzalo Sul Civil Elefante 29,114 137.39 28 4,000,000

Sipacapa Julio Antonio López y LópezUNE 28,921 138.31 2 4,000,000

Morazán Marco Tulio Arriaza CórdovaVamos 12,736 307.79 3 3,920,000

Cubulco Bayron González Todos 61,806 60.67 38 3,750,000

San Miguel Acatán Felipe Felipe Marcos UNE 37,479 93.39 13 3,500,000

San Sebastián Coatán Juan Nicolas Felipe UNE 26,491 132.12 13 3,500,000

Rabinal Octaviano García Com. Cívico 47,714 68.11 32 3,250,000

Samayac Pablo Hernandez Lopez Elefante 27,525 116.26 24 3,200,000

San Juan Chamelco Álvaro García Nosotros 65,375 45.89 23 3,000,000

Tactic Edin Guerrero Milián Nosotros 43,949 68.26 39 3,000,000

San Martín Jilotepéque Ruben Duarte Roman PODEMOS 97,571 30.75 25 3,000,000

La Democracia Juan Ramiro Soto Garcia UNE 26,299 114.07 87 3,000,000

Nueva Concepción Isaias Corado Garcia UNE 84,096 35.67 101 3,000,000

San Juan Ixcoy Juan Alberto Perez Tercero TODOS 31,912 94.01 13 3,000,000

Conguaco Manuel González Cabal 30,669 97.82 15 3,000,000

Moyuta Carlos Marroquín Fuentes Vamos 51,134 58.67 15 3,000,000

Joyabaj Mateo Velasquez Ralios Vamos 116,004 25.86 31 3,000,000

El Asintal Hugo Ranferi Escobar Vamos 45,253 66.29 56 3,000,000

San Marcos Otto Francisco Castillo BautistaTODOS 50,800 57.09 51 2,900,000

Sipacate Walter Orlando Nájera GonzálezVALOR 18,959 147.69 33 2,800,000

San Agustín AcasagustlánByron Manolo Aguilar AldanaVamos 56,428 48.20 52 2,720,000

Jocotenango Gerald Ivan Meoño Rodas Cabal 24,463 106.28 24 2,600,000

Magdalena Milpas Altas Erick Noel Martinez Lopez Cabal 13,016 199.75 16 2,600,000

Pastores Jose Lizandro Zamora ChamaleCabal 20,445 127.17 23 2,600,000

San Bartolomé Milpas AltasRuben Axpuac Velasquez Cabal 8,993 289.11 2 2,600,000

San Lucas SacatepéquezYener Haroldo Plaza NatarenoUNE 29,902 86.95 10 2,600,000

Santa Lucía Milpas Altas Luis Orlando Guerra Oliva Cabal 18,253 142.44 11 2,600,000

Santa María de Jesús Mario Jeronimo Perez Pio Nosotros 27,622 94.13 23 2,600,000

Santiago Sacatepéquez Manuel Augusto Navas Y NavasTODOS 38,667 67.24 27 2,600,000

Santo Domingo Xenacoj David Aniceto Aquino ChocoyoCabal 15,476 168.00 23 2,600,000

Comitancillo Werner Neftali Orozco SalvadorUNE 82,890 31.37 11 2,600,000



Patzicía Sergio Eleazar Esquit Can Com. Cívico 42,277 60.10 13 2,541,000

Santa Apolonia Selvin Pinzon De La Cruz Unionista 24,299 104.57 11 2,541,000

Zaragoza Julio Roberto Giron Porras UNE 30,807 82.48 14 2,541,000

San Francisco Juan José Paredes GuzmánVamos 17,23 145.10 26 2,500,000

Sayaxché Luis Eduardo Ayala Pineda Com. Cívico 102,547 24.38 38 2,500,000

Cuilapa Maryflor Morales Contreras Vamos 48,360 51.70 36 2,500,000

Guazacapán Noel De La Cruz Pablo UNE 23,037 108.52 12 2,500,000

Oratorio Nery Armando Castillo OlivaresUNE 28,375 88.11 12 2,500,000

Pueblo Nuevo Viñas Cristiams Josué Blanco FajardoVamos 29,751 84.03 19 2,500,000

San Juan Tecuaco Marvin Morales Garcia UNE 13,498 185.21 10 2,500,000

Santa Rosa de Lima Juan Jose Davila Aguilar Cabal 22,306 112.08 5 2,500,000

San Antonio La Paz Núbere Agustín López LópezVamos 22,916 92.51 13 2,120,000

Zapotitlán Hilmar Quiñónez y QuiñónezVamos 10,810 185.20 5 2,002,000

Fray Bartolomé de las CasasWalther Ayala Juárez Humanistas 83,255 24.02 28 2,000,000

Santa Catalina La Tinta Oscar García Chamán UNE 48,405 41.32 61 2,000,000

San Miguel Pochuta Lester Joel Garcia GuerreroVALOR 11,491 174.05 23 2,000,000

San Andrés Itzapa Jose Denis Azurdia Pichol Unionista 36,550 54.72 30 2,000,000

Chiantla Elvis Gilberto Tello AlvaradoVamos 95,796 20.88 76 2,000,000

La Libertad Erik Josue Martinez HerreraVamos 51,397 38.91 13 2,000,000

San Mateo Ixtatán Andrés Santizo Gómez Vamos 63,139 31.68 5 2,000,000

Santa Ana Huista Filomeno Hernandez HerreraVamos 11,126 179.76 13 2,000,000

Santa Bárbara Rigoberto Perez Sales Vamos 46,902 42.64 19 2,000,000

Santa Cruz Barillas Gilberto Francisco Manuel Vamos 133,295 15.00 70 2,000,000

Tectitán Dony Ángel Borrayes Vamos 12,201 163.92 3 2,000,000

San Juan Ostuncalco Filiberto Romero Vasquez Cabal 62,282 32.11 25 2,000,000

Patzité Melchor Aguaré Calel Vamos 8,230 243.01 5 2,000,000

Santo Tomás ChichicastenangoJose Tiriquiz Tiniguar Vamos 156,681 12.76 35 2,000,000

Nuevo San Carlos Juan Carlos Escobar MaldonadoVamos 43,214 46.28 68 2,000,000

San Felipe William Valiente Villatoro BIEN 27,953 71.55 24 2,000,000

San Antonio SacatepéquezÓscar Jonatán Pérez CardonaVamos 22,193 90.12 0 2,000,000

San Cristóbal Cucho Osmar Obdulio Lopez RamirezTODOS 18,526 107.96 1 2,000,000

Sibinal Hilario Felix Gonzalez MoralesCabal 17,615 113.54 4 2,000,000

Tajumulco Alfonso Moises Romero Cabal 66,749 29.96 4 2,000,000

Nahualá Manuel Guarchaj Tzep Vamos 99,796 20.04 21 2,000,000

San Miguel Panán Edwin Elsias Mas Ajcac Cabal 13,125 152.38 25 2,000,000

Momostenango Albino Cuyuch Chaj Cabal 147,439 13.56 108 2,000,000

Santa María Chiquimula Juan Carlos Carrillo Castro Cabal 59,961 33.36 45 2,000,000

Iztapa Jonatan Josue Zarceño CortezVALOR 20,984 85.78 12 1,800,000

Tiquisate Hector Hipolito Cifuentes RuanoCabal 65,116 27.64 118 1,800,000

Siquinalá Daniel Gonzalez Jimenez VALOR 26,975 66.10 96 1,783,000

Sanarate Cesar Augusto Rodas AlvarezVamos 42,840 41.55 29 1,780,000

Santa Bárbara Walter Antonio Jerez Ruiz Vamos 28,096 57.43 38 1,613,575

San Gaspar Ixchil Juan Ramirez Perez Cabal 10,801 138.88 3 1,500,000

San Pedro Soloma Joel Cardona Dominguez PODEMOS 67,936 22.08 16 1,500,000

Santiago Chimaltenango Froylan Elías Aguilar JiménezVamos 15,283 98.15 4 1,500,000

Santa Catarina IxtahuacánPascual Tambriz Tzep Vamos 64,451 23.27 19 1,500,000



Tejutla Buenaventura Ortega VelasquezCom. Cívico 47,243 29.63 34 1,400,000

Granados Marvin Canahuí Vamos 15,181 82.34 7 1,250,000

Purulhá Edgar Xoy Chon Todos 68,379 18.28 28 1,250,000

Salamá Víctor de la Cruz Vamos 75,654 16.52 31 1,250,000

San Jerónimo Moisés Canahuí Morete Vamos 30,535 40.94 31 1,250,000

El Jícaro José Francisco Mejía FloresVamos 13,539 90.11 20 1,220,000

San Cristóbal AcasagustlánEdgar Castañeda Ruano Vamos 8,055 151.46 16 1,220,000

Parramos Amilcar Suy Cubul Cabal 21,570 46.36 10 1,000,000

San José del Golfo Yessica Palencia UNE 8,545 117.03 4 1,000,000

Todos Santos CuchumatánTomas Pablo Ramos Nosotros 40,927 24.43 1 1,000,000

Yupiltepéque Carlos Aníbal Godoy TorresVamos 18,575 53.84 8 1,000,000

La Esperanza Armando Ixtabalan Gomez Cabal 25,657 38.98 9 1,000,000

San Miguel Ixchiguán Alberto Lucas Martin Cabal 53,914 18.55 5 1,000,000

San José La Máquina Candido Villagran Pascual AvalosCabal 27,092 36.91 0 1,000,000

San Cristóbal Totonicapán QCarlos Enrique Say Mutz Cabal 44,626 22.41 17 1,000,000

Cuilco Audilio Roblero Arreaga URNG-Maíz 69,329 12.98 45 900,000

Santo Domingo SuchitepéquezMiguel Angel Ixcal Perez MLP 50,717 17.75 48 900,000

El Palmar Manuel Arsenio Palma VICTORIA 32,419 27.73 20 899,000

San José El ídolo Hernesto Cayetano Yax PachecoVamos 12,455 71.25 16 887,425

Flores Ramon Mendez Chavez Cambio 46,401 17.24 30 800,000

San Lucas Tolimán Eswin Rolando Buch Tojin Vamos 32,465 23.10 20 750,000

Santa Clara La Laguna Francisco Chavajay Saquic Vamos 10,763 69.68 2 750,000

Santa Lucía Utatlán Stuardo Alfonso Caceres OvalleVamos 22,064 33.99 10 750,000

San Cristóbal Verapaz Celso Gue Gua Vamos 84,321 6.42 91 541,000

Tamahú Carlos Chitay Caal VIVA 26,126 20.71 23 541,000

San Miguel Tucurú Rolando Can Maquím Vamos 53,484 10.12 88 541,000

Acatenango Werner Marroquin Cabrera Vamos 29,473 18.36 17 541,000

Chimaltenango Alfonso Elel Castro Com. Cívico 120,412 4.49 67 541,000

Patzún Guadalupe Cojtí Xulu Vamos 73,932 7.32 13 541,000

San Juan Comalapa Justo Rufino Similox PichiyáVamos 63,476 8.52 8 541,000

Tecpán Guatemala Flaviano Salomon Diaz Vamos 116,725 4.63 88 541,000

Chiquimula Jose Rene Pinto España Vamos 123,844 4.37 72 541,000

Concepción Las Minas Telmo Javier Gregorio Cabal 12,722 42.52 4 541,000

Esquipulas Carlos Alberto Portillo PalmaValor-Unio 57,974 9.33 52 541,000

Quetzaltepéque Milton Napoleon Duarte LaraVamos 30,913 17.50 17 541,000

San Jacinto Elder Cardona Marcos Vamos 13,643 39.65 18 541,000

San Juan Ermita Wilson Ruben Guerra PortilloVamos 19,430 27.84 10 541,000

Masagua Nelson Marroquin MarroquinVamos 49,600 10.91 199 541,000

Santa Lucía CotzumalguapaJulio Armando Paz EspinozaVamos 131,225 4.12 156 541,000

Chinautla Brenda Del Cid Medrano Vamos 126,289 4.28 101 541,000

Chuarrancho Gerson Saul Ajcuc Xot Vamos 17,436 31.03 12 541,000

Mixco Neto Bran Montenegro PPG 538,189 1.01 233 541,000

San José Pinula Johnny Frederyk Ayala ToledoCabal 90,835 5.96 35 541,000

San Pedro SacatepéquezJuan Leonel Culajay Perez VIVA 58,175 9.30 52 541,000

San Juan Sacatepéquez Juan Carlos Pellecer AgustinVamos 291,199 1.82 227 541,000

Jacaltenango Mario Augusto Cruz DelgadoCabal 46,794 11.56 4 541,000



Livingston Enrique Xol Rax Cambio 83,357 6.49 54 541,000

San Pedro Pinula José Roberto Ramírez GuerraVamos 80,93 6.68 57 541,000

El Chal Elías Calderón Álvarez Vamos 15,808 34.22 19 541,000

Las Cruces Byron Misael Sarceño CastilloUNE 40,460 13.37 7 541,000

San Andrés Jonne Axel Mendez BardalesCabal 36,082 14.99 22 541,000

Almolonga Pedro Armando Siquina SiquinaCom. Cívico 17,918 30.19 1 541,000

Cabricán Eleazar Esaú López Y LópezVamos 28,910 18.71 7 541,000

Cajolá Fidel Lucas Molina VICTORIA 19,757 27.38 9 541,000

Colomba Isidro Herminio Castillo DíazVamos 57,743 9.37 31 541,000

Concepción ChiquirichapaPedro Sanchez Cortez Com. Cívico 21,573 25.08 8 541,000

Flores Costa Cuca Mario René Lozano Girón Vamos 25,929 20.86 7 541,000

Génova Edilson Gudiberto Mendez CalmoVamos 47,403 11.41 53 541,000

Huitán Luis Macario Lopez Vail Valor-Unio 15,175 35.65 7 541,000

Quetzaltenango Juan Fernando López FuentesHumanistas 211,118 2.56 56 541,000

Salcajá Wiliam Bernard Calderon De LeonVamos 22,244 24.32 4 541,000

San Carlos Sija Juan Benjamin Santos MendezValor-Unio 37,097 14.58 15 541,000

San Martín SacatepéquezMiguel Gomez Guzman Vamos 34,847 15.53 14 541,000

San Mateo Jason Josue Lopez Nosotros 9,209 58.75 5 541,000

San Miguel Siguilá Remigio Vicente Alonzo VICTORIA 10,119 53.46 3 541,000

Sibilia Gelver Facundo Ochoa GramajoVamos 9,367 57.76 5 541,000

Chiché Marcelo Efrain Cuin Aguilar Vamos 32,897 16.45 15 541,000

Chinique Camilo Tamup Tiniguar Vamos 14,302 37.83 1 541,000

Cunén Jose Manuel Cabrera CantoVamos 49,935 10.83 3 541,000

Sacapulas Amilcar Gomez Cipriano Vamos 56,954 9.50 14 541,000

San Andrés Sajcabajá Pedro Tix González Vamos 29,257 18.49 14 541,000

San Antonio Ilotenango Juan Yat Morales Vamos 33,080 16.35 19 541,000

San Bartolomé JocotenangoJoaquín Xotoy Túm Vamos 16,326 33.14 9 541,000

Santa Cruz del Quiché Nery Alfonso Ramirez RevolorioVamos 103,888 5.21 14 541,000

Champerico Ramiro Villatoro Izara VIVA 40,196 13.46 90 541,000

Retalhuleu Pablo José Villatoro Flores BIEN 114,320 4.73 129 541,000

Santa Cruz Muluá Elio Francisco Puac CastilloVamos 170,310 31.77 15 541,000

Antigua Guatemala Juan Manuel Asturias SueirasCom. Cívico 61,360 8.82 44 541,000

Ciudad Vieja Clemente Bethancourt SánchezCom. Cívico 43,690 12.38 37 541,000

San Antonio Aguas CalientesAldo Normando Lopez MicanVOS 13,562 39.89 17 541,000

San Miguel Dueñas Eduardo Morales Medio Vamos 16,541 32.71 11 541,000

Santa Catarina Barahona Elmer Neftalí Ordóñez LópezCom. Cívico 4,834 111.92 7 541,000

Ayutla Isel Aneli Suñiga Morfin Com. Cívico 49,118 11.01 43 541,000

El Quetzal Edgar Misael Hidalgo FuentesVamos 26,743 20.23 23 541,000

Esquipulas Palo Gordo Exadillas Dionel Ramos AguilarVamos 14,711 36.78 0 541,000

Pajapita Hilma Florinda Lopez NavarroVamos 23,627 22.90 51 541,000

Río Blanco Óscar Tereso Álvarez AbelardeVamos 6,310 85.74 0 541,000

San José Ojetenam Ludwing Monzon Sanchez TODOS 23,369 23.15 15 541,000

San Lorenzo Maximiliano Marroquin FelicianoVamos 14,967 36.15 10 541,000

Barberena Jonathan Rueda Vallejo Vamos 63,086 8.58 29 541,000

Casillas Dayri Bocanegra Salazar Vamos 26,684 20.27 21 541,000

Chiquimulilla Rubén Dario Escobar Ruíz Vamos 67,719 7.99 46 541,000



San Rafael Las Flores Luis Monterroso Morales Cabal 14,530 37.23 17 541,000

Santa Cruz Naranjo Ivan Antonio Morales Del CidCabal 18,782 28.80 13 541,000

Santa María Ixhuatán Wilson Antonio Gonzalez CoradoCabal 27,143 19.93 21 541,000

San Pedro La Laguna Candida Gonzalez Chipir VIVA 12,528 43.18 0 541,000

Sololá Andres Lisandro Iboy ChiroyCom. Cívico 102,208 5.29 42 541,000

Cuyotenango Jorge Arturo Reyes CeballosUNE 39,280 13.77 75 541,000

Patulul Carlos Gustavo Perez CrispinVamos 43,194 12.52 43 541,000

Pueblo Nuevo Diego Lux Lux Vamos 12,483 43.34 3 541,000

Rio Bravo Juan Francisco López Díaz Vamos 32,893 16.45 25 541,000

San Bernardino Herberth Juan Pablo Hurtado PaulNosotros 17,995 30.06 8 541,000

San Gabriel Aurelio Ceballos Sacayon Cambio 8,442 64.08 1 541,000

San Juan Bautista Elmer Rolando Mayorga CorzoVamos 9,842 54.97 17 541,000

San Lorenzo Manolo Enrique Lapoyeu GregorioPODEMOS 14,272 37.91 29 541,000

San Pablo Jocopilas Melvin Paolo Macario TaquiejVamos 23,835 22.70 26 541,000

Santo Tomás La Unión Juan Pablo Chavez VelasquezVamos 13,501 40.07 5 541,000

Zunilito Rudi Eduardo Edelman CopVamos 9,349 57.87 5 541,000

San Bartolo Aguas CalientesPedro Arael Perez Ruano BIEN 12,742 42.46 4 541,000

Santa Lucía La Reforma Juan Chivalan Tiu UNE 26,240 20.62 17 541,000

Cabañas Jose Sandoval Castañeda UNE 15,331 35.29 21 541,000

Estanzuela Leandro Rafael Morales AcevedoValor-Unio 10,957 49.37 19 541,000

La Unión Edvin Gustavo Galván Vamos 39,198 13.80 32 541,000

Río Hondo Óscar Ernesto Mata Com. Cívico 24,547 22.04 16 541,000

San Diego Hugo René Villeda Portillo Vamos 7,956 68.00 7 541,000

San Jorge Oscar David Trujillo SánchezVamos 13,997 38.65 23 541,000

Teculután Cesar Augusto Paiz GomezTODOS 21,070 25.68 34 541,000

Usumatlán Andi Natanael Pacheco VásquezVamos 13,743 39.37 10 541,000

Chisec Luis Reynaldo Vásquez Podemos 111,182 4.86 57 540,000

Panzós Jorge Choc Ac UNE 84,712 6.37 74 540,000

El Tumbador Juan Carlos Lopez Godinez Nosotros 54,764 9.13 58 500,000

San Andrés Semetabaj Bairon Ricardo Tobias SanchezVamos 15,531 32.19 11 500,000

San Antonio Palopó Rufino Elfidio Caniz VicenteVamos 16,085 31.08 10 500,000

Santa Catarina Palopó Antonio Tax Lopez Cabal 5,008 99.84 3 500,000

Santiago Atitlán Francisco Coche Pablo Cabal 47,407 10.55 35 500,000

San Pablo la laguna Gaspar Ixcaya Culum Vamos 8,184 48.88 5 400,000

Santa Cruz La Laguna Pedro Juan Solis Vamos 8,122 49.25 2 400,000

Concepción Filiberto Sequec Juracan UNE 7,562 46.28 3 350,000

Villa Canales Ramiro Rivera Hernandez VALOR 169,534 1.89 138 320,000

San Juan La Laguna Franciss Chavajay Herrera Vamos 14,260 21.04 3 300,000

Santa Catarina Pinula Sebastián Siero Asturias Valor-Unio 88,047 2.27 56 200,000

Panajachel Samuel Sahon Rosales MLP 16,903 11.83 10 200,000

San José Chacayá Luis Florencio García ChutáVamos 5,491 36.42 1 200,000

San Marcos La Laguna Vicente Raúl Puzul MendozaVamos 3,044 65.70 2 200,000

Santa María Visitación Mario Roberto Dionisio DionisioVamos 2,718 73.58 0 200,000

Guatemala Ricardo Quiñónez Lemus Valor-Unio 1,229,215 0.16 459 195,500



Departamento Población

Alta Verapaz 1,432,432

San Pedro Carchá Erwin Catún Maquín UNE 273,204

Cobán Felipe Pop Cucul Victoria 241,927

Santa María Cahabón Abraham Chiquín Morales Vamos 73,803

Raxruhá Rigoberto Corleto Green UNE 42,219

Senahú Rolando Maquín Caal Vamos 102,683

Chahal Antonio Ligorría Salguero Azul 31,454

Lanquín Edín Rolando Pop Choc UNE 27,776

Santa Cruz Verapaz Rolando Gualib Caal Valor 38,557

San Juan Chamelco Álvaro García NOSOTROS 65,375

Tactic Edin Guerrero Milián NOSOTROS 43,949

Fray Bartolomé de las Casas Walther Ayala Juárez Humanistas 83,255

Santa Catalina La Tinta Oscar García Chamán UNE 48,405

San Cristóbal Verapaz Celso Gue Gua Vamos 84,321

Tamahú Carlos Chitay Caal VIVA 26,126

San Miguel Tucurú Rolando Can Maquím Vamos 53,484

Chisec Luis Reynaldo Vásquez Podemos 111,182

Panzós Jorge Choc Ac UNE 84,712

Baja Verapaz Alcalde Partido 350,078

Santa Cruz El Chol Enrique Milián Pérez UNE 11,086

San Miguel Chicaj Fernando Calate Cuquej Comité Cívico 39,723

Cubulco Bayron González Todos 61,806

Rabinal Octaviano García Comité Cívico 47,714

Granados Marvin Canahuí Vamos 15,181

Purulhá Edgar Xoy Chon Todos 68,379

Salamá Víctor de la Cruz Vamos 75,654

San Jerónimo Moisés Canahuí Morete Vamos 30,535

Chimaltenango Alcalde Partido 784,346

San Pedro Yepocapa Bernabé Ajín Vicente VAMOS 44,659

El Tejar Julio Axel Figueroa Muñoz VAMOS 24,947

Santa Cruz Balanyá Enio Oswaldo Juárez Roquel VAMOS 11,302

San José Poaquíl Juan Aroldo Santelel Sisimit CABAL 34,855

San Martín Jilotepéque Ruben Duarte Roman PODEMOS 97,571

Patzicía Sergio Eleazar Esquit Can Comité Cívico 42,277

Santa Apolonia Selvin Carlos Pinzon De La Cruz UNIONISTA 24,299

Zaragoza Julio Roberto Giron Porras UNE 30,807

San Miguel Pochuta Lester Joel Garcia Guerrero VALOR 11,491

San Andrés Itzapa Jose Denis Azurdia Pichol UNIONISTA 36,550

Parramos Amilcar Suy Cubul CABAL 21,570

Acatenango Werner Abedamar Marroquin Cabrera VAMOS 29,473

Chimaltenango Alfonso Elel Castro Comité Cívico 120,412

Alcalde Partido



Patzún Guadalupe Cojtí Xulu VAMOS 73,932

San Juan Comalapa Justo Rufino Similox Pichiyá VAMOS 63,476

Tecpán Guatemala Flaviano Salomon Diaz VAMOS 116,725

Chiquimula Alcalde Partido 465,067

Ipala Lusvin Ellioani Javier Y Javier CAMBIO 24,625

Jocotán Petronilo Perez Lopez UNE 78,144

San José la Arada Melvin Licinio León Villeda CABAL 9,412

Camotán Noé Rolando Guerra Guerra VAMOS 63,084

Olopa Oscar Medardo Cardona Noguera VAMOS 31,276

Chiquimula Jose Rene Pinto España VAMOS 123,844

Concepción Las Minas Telmo De Jesús Javier Gregorio CABAL 12,722

Esquipulas Carlos Alberto Portillo Palma VALOR- UNIONISTA57,974

Quetzaltepéque Milton Napoleon Duarte Lara VAMOS 30,913

San Jacinto Elder Cardona Marcos VAMOS 13,643

San Juan Ermita Wilson Ruben Guerra Portillo VAMOS 19,430

El Progreso Alcalde Partido 198,129

Sansare Sebastian Morales Carrera VAMOS 13,812

Guastatoya Jose Elias Herrera Guerra VALOR 27,803

Morazán Marco Tulio Arriaza Córdova VAMOS 12,736

San Agustín Acasagustlán Byron Manolo Aguilar Aldana VAMOS 56,428

San Antonio La Paz Núbere Agustín López López VAMOS 22,916

Sanarate Cesar Augusto Rodas Alvarez VAMOS 42,840

El Jícaro José Francisco Mejía Flores VAMOS 13,539

San Cristóbal Acasagustlán Edgar Humberto Castañeda Ruano VAMOS 8,055

Escuintla Alcalde Partido 834,026

Escuintla Edgar Abraham Rivera Estévez VICTORIA 174,328

San José Marcos Odilia Gonzalez Garcia VALOR 70,283

La Gomera Hector Hugo Cardona Morales VAMOS 55,388

Palín Byron Ranulfo Rustrian Amado UNE 74,201

Guanagazapa Weimer Wuilfredo Reyes Castillo VAMOS 17,681

San Vicente Pacaya Axel Catalino González VAMOS 18,891

La Democracia Juan Ramiro Soto Garcia UNE 26,299

Nueva Concepción Isaias Corado Garcia UNE 84,096

Sipacate Walter Orlando Nájera González VALOR 18,959

Iztapa Jonatan Josue Zarceño Cortez VALOR 20,984

Tiquisate Hector Hipolito Cifuentes Ruano CABAL 65,116

Siquinalá Daniel Gonzalez Jimenez VALOR 26,975

Masagua Nelson Luciano Marroquin Marroquin VAMOS 49,600

Santa Lucía Cotzumalguapa Julio Armando Paz Espinoza VAMOS 131,225

Guatemala Alcalde Partido 3,679,326

Amatitlán Mainor Guillermo Orellana Mazariegos VALOR 156,177

Fraijanes Carlos Daniel Rustrian Alvizures VALOR 65,302

Villa Nueva Mynor Alexander Morales Zurita VALOR 501,127



San Miguel Petapa Mynor Rolando Morales Chávez VALOR 154,729

San Raymundo Florentin Luis Alvaro Queche Sarceño Comité Cívico 39,162

Palencia Alberto Reyes VAMOS 75,417

San Pedro Ayampuc Nelvi Elidi Quiñonez Morales CABAL 69,948

San José del Golfo Yessica Palencia UNE 8,545

Chinautla Brenda  Del Cid Medrano De Montiel VAMOS 126,289

Chuarrancho Gerson Saul Ajcuc Xot VAMOS 17,436

Mixco Neto Bran Montenegro PPG 538,189

San José Pinula Johnny Frederyk Ayala Toledo CABAL 90,835

San Pedro Sacatepéquez Juan Leonel Culajay Perez VIVA 58,175

San Juan Sacatepéquez Juan Carlos Pellecer Agustin VAMOS 291,199

Villa Canales Ramiro Rivera Hernandez VALOR 169,534

Santa Catarina Pinula Sebastián Siero Asturias VALOR- UNIONISTA88,047

Guatemala Ricardo Quiñónez Lemus VALOR- UNIONISTA1,229,215

Huehuetenango Alcalde Partido 1,480,901

Huehuetenango Gustavo Adolfo Cano Villatoro VAMOS 143,954

San Sebastián Huehuetenango 895 CABAL 45,444

San Rafael Pétzal Kalinery Morales Sales CABAL 13,231

Aguacatán Mirza Judith Arreaga Meza UNE 61,209

San Idelfonso Ixtahuacán Julio Norberto Alva Diaz BIEN 58,592

Petatán Santiago Salucio Tomas UNE 7,409

San Juan Atitán Jaime Augusto Hernandez Godinez TODOS 26,938

Malacatancito Irma Elizabeth Ávila Alvarado Molina VAMOS 23,858

San Pedro Necta Rony Vitalino Galicia Herrera BIEN 42,565

Concepción Huista Gabriel Ramirez Vargas VAMOS 22,016

San Antonio Huista Juan Manuel Armas Ramos UNE 20,313

San Rafael La Independencia Emilio Francisco Andrés UNE 19,216

Unión Cantil Victor Baldemar Cano Merida CABAL 19,352

Nentón Rudy Gordillo Velasco VAMOS 53,362

La Democracia Santiago Aminabad Molina López VAMOS 63,091

Colotenango Rudy Velasquez Lopez UNE 45,954

Santa Eulalalia Daniel Juan Francisco VAMOS 53,589

San Miguel Acatán Felipe Felipe Marcos UNE 37,479

San Sebastián Coatán Juan Nicolas Felipe UNE 26,491

San Juan Ixcoy Juan Alberto Perez Tercero TODOS 31,912

Chiantla Elvis Gilberto Tello Alvarado VAMOS 95,796

La Libertad Erik Josue Martinez Herrera VAMOS 51,397

San Mateo Ixtatán Andrés Santizo Gómez VAMOS 63,139

Santa Ana Huista Filomeno Hernandez Herrera VAMOS 11,126

Santa Bárbara Rigoberto Perez Sales VAMOS 46,902

Santa Cruz Barillas Gilberto Francisco Manuel VAMOS 133,295

Tectitán Dony Rossembert Ángel Borrayes VAMOS 12,201

San Gaspar Ixchil Juan Ramirez Perez CABAL 10,801



San Pedro Soloma Joel Jeremias Cardona Dominguez PODEMOS 67,936

Santiago Chimaltenango Froylan Elías Aguilar Jiménez VAMOS 15,283

Todos Santos Cuchumatán Tomas Pablo Ramos Nosotros 40,927

Cuilco Audilio Epifanio Roblero Arreaga URNG-MAIZ 69,329

Jacaltenango Mario Augusto Cruz Delgado CABAL 46,794

Izabal Alcalde Partido 463,785

Morales Maynor David Portillo Vásquez VAMOS 111,730

Puerto Barrios Hugo René Sarceño Orellana VAMOS 114,711

El Estor Genaro Ico Cholom VAMOS 86,288

Los Amates Miguel Augusto Jordan Canales TODOS 67,699

Livingston Enrique Xol Rax CAMBIO 83,357

Jalapa Alcalde Partido 420,247

Jalapa Omar Estuardo Camposeco Dardon VALOR 197,894

San Manuel Chaparrón Ricardo Alberto Sandoval Noriega VALOR- UNIONISTA9,348

Mataquescuintla Héctor Felipe Guevara Pineda UNE 48,972

Monjas Juan Antonio Orellana Cardona VAMOS 32,787

San Luis Jilotepéque Juan De La Cruz Felipe Damian Comité Cívico 27,733

San Carlos Alzatate Fredi Omar García Galiano VAMOS 22,583

San Pedro Pinula José Roberto Ramírez Guerra VAMOS 80,930

Jutiapa Alcalde Partido 569,668

El Progreso Marvin Enrique Zepeda González Comité Cívico 26,503

Jalpatagua Armando Remberto Vasquez Perez AZUL 32,112

Comapa César Estuardo Vásquez Recinos VAMOS 37,917

Atescatempa Juan Carlos Rodriguez Quiñonez TODOS 20,563

Quesada Carlos Rene Arrivillaga Jimenez VAMOS 24,214

San José Acatempa Esteban Adolfo Castillo Y Castillo CABAL 14,095

Pasaco Ottoniel Pineda Herrera VAMOS 11,402

Santa Catarina Mita Gerson Daniel Garcia Carrillo CABAL 32,629

Agua Blanca Julio César Guerra Cameros Humanistas 18,219

Asunción Mita René Francisco Guardado Lemus Comité Cívico 54,720

El Adelanto Jose Maria Corado Y Corado TODOS 8,518

Jeréz Fernando Rafael Valenzuela Peñate CABAL 7,107

Jutiapa Oscar Edilberto Pineda Barahona CABAL 170,481

Conguaco Manuel González CABAL 30,669

Moyuta Carlos Roberto Marroquín Fuentes VAMOS 51,134

Zapotitlán Hilmar Edgardo Quiñónez Y Quiñónez VAMOS 10,810

Yupiltepéque Carlos Aníbal Godoy Torres VAMOS 18,575

Petén Alcalde Partido 648,934

Melchor de Mencos Jorge Alberto Rodriguez Grijalva VIVA 31,331

San José Julian Tesucun Tesucun UNE 7,385

Poptún Jose Obdulio Pinto Vides UNE 72,109

San Luis Efrain Eusebio Oliva Estrada CABAL 78,604

San Benito Carlos Antonio Kuylen Morales VAMOS 55,941



Santa Ana Elmer Bladimir Garcia Barrientos CABAL 25,269

Dolores Francisco Morales Guerra VALOR- UNIONISTA30,795

La Libertad Yony Randulfo Maldonado Calderon CAMBIO 88,972

San Francisco Juan José Paredes Guzmán VAMOS 17,230

Sayaxché Luis Eduardo Ayala Pineda Comité Cívico 102,547

Flores Ramon Eduardo Mendez Chavez CAMBIO 46,401

El Chal Elías Calderón Álvarez VAMOS 15,808

Las Cruces Byron Misael Sarceño Castillo UNE 40,460

San Andrés Jonne Axel Mendez Bardales CABAL 36,082

Quetzaltenango Alcalde Partido 949,371

Palestina de Los Altos Genaro Mendez Carreto SEMILLA 21,169

Cantel Allan Eduardo Cabrera Sacalxot TODOS 48,751

San Francisco La Unón Francisco Gonzalez Matul URNG-MAIZ 9,953

Zunil Bernabe Mateo Xicay Huix WINAQ 16,344

Coatepéque Alfonso García-Junco Hemmerling VIVA 123,894

Olintepéque Omar Moises De Leon Cifuentes VAMOS 40,493

San Juan Ostuncalco Filiberto Romero Vasquez CABAL 62,282

La Esperanza Armando Ixtabalan Gomez CABAL 25,657

El Palmar Manuel Arsenio Palma VICTORIA 32,419

Almolonga Pedro Armando Siquina Siquina CCA 17,918

Cabricán Eleazar Esaú López Y López VAMOS 28,910

Cajolá Fidel Lucas Molina VICTORIA 19,757

Colomba Isidro Herminio Castillo Díaz VAMOS 57,743

Concepción Chiquirichapa Pedro Sanchez Cortez Comité Cívico 21,573

Flores Costa Cuca Mario René Lozano Girón VAMOS 25,929

Génova Edilson Gudiberto Mendez Calmo VAMOS 47,403

Huitán Luis Macario Lopez Vail VALOR- UNIONISTA15,175

Quetzaltenango Juan Fernando López Fuentes Humanistas 211,118

Salcajá Wiliam Bernard Calderon De Leon VAMOS 22,244

San Carlos Sija Juan Benjamin Santos Mendez VALOR- UNIONISTA37,097

San Martín Sacatepéquez Miguel Gomez Guzman VAMOS 34,847

San Mateo Jason Josue Lopez Nosotros 9,209

San Miguel Siguilá Remigio Vicente Alonzo VICTORIA 10,119

Sibilia Gelver Facundo Ochoa Gramajo VAMOS 9,367

Quiché Alcalde Partido 1,137,777

San Pedro Jocopilas Joel Elias Vicente VIVA 39,664

Chajul Gregorio Benjamin Soto Barrios VALOR- UNIONISTA55,481

San Miguel Uspantán Juan Martin Lux Ventura UNE 78,060

San Juan Cotzal Jacinto Sambrano Medina VALOR- UNIONISTA38,330

Santa María Nebaj Ramon Raymundo Ceto UNE 81,532

Canillá Catarino Garcia Cruz CABAL 13,206

Pachalum Fidencio Teletor Ceballos CABAL 10,616

Chicamán Victor Manuel Muz Pop UNE 45,511



Playa Grande Ixcán Roberto Sub TODOS 115,635

Zacualpa Genaro Grave Hernandez VAMOS 42,188

Joyabaj Mateo Velasquez Ralios VAMOS 116,004

Patzité Melchor Aguaré Calel VAMOS 8,230

Santo Tomás Chichicastenango Jose Tiriquiz Tiniguar VAMOS 156,681

Chiché Marcelo Efrain Cuin Aguilar VAMOS 32,897

Chinique Camilo Tamup Tiniguar VAMOS 14,302

Cunén Jose Manuel Cabrera Canto VAMOS 49,935

Sacapulas Amilcar Gomez Cipriano VAMOS 56,954

San Andrés Sajcabajá Pedro Tix González VAMOS 29,257

San Antonio Ilotenango Juan Yat Morales VAMOS 33,080

San Bartolomé Jocotenango Joaquín Xotoy Túm VAMOS 16,326

Santa Cruz del Quiché Nery Alfonso Ramirez Revolorio VAMOS 103,888

Retalhuleu Alcalde Partido 391,830

San Sebastián Cesar Augusto Del Val Guerrero CABAL 31,486

San Martín Zapotitlán Blanca Estela Mendoza Méndez VAMOS 13,614

San Andrés Villa Seca Marco Tulio De León Solares UNE 58,763

El Asintal Hugo Ranferi Escobar VAMOS 45,253

Nuevo San Carlos Juan Carlos Escobar Maldonado VAMOS 43,214

San Felipe William Ingleberto Valiente Villatoro BIEN 27,953

Champerico Ramiro Villatoro Izara VIVA 40,196

Retalhuleu Pablo José Villatoro Flores BIEN 114,320

Santa Cruz Muluá Elio Francisco Puac Castillo VAMOS 17,031

Sacatepéquez Alcalde Partido 414,502

San Juan Alotenango Sergio Gonzalo Sul Civil ELEFANTE 29,114

Sumpango Carlos Enrique Cubur Sulá Comité Cívico 48,564

Jocotenango Gerald Ivan Meoño Rodas CABAL 24,463

Magdalena Milpas Altas Erick Noel Martinez Lopez CABAL 13,016

Pastores Jose Lizandro Zamora Chamale CABAL 20,445

San Bartolomé Milpas Altas Ruben Ernesto Axpuac Velasquez CABAL 8,993

San Lucas Sacatepéquez Yener Haroldo Plaza Natareno UNE 29,902

Santa Lucía Milpas Altas Luis Orlando Guerra Oliva CABAL 18,253

Santa María de Jesús Mario Jeronimo Perez Pio Nosotros 27,622

Santiago Sacatepéquez Manuel Augusto Navas Y Navas TODOS 38,667

Santo Domingo Xenacoj David Aniceto Aquino Chocoyo CABAL 15,476

Antigua Guatemala Juan Manuel Asturias Sueiras Comité Cívico 61,360

Ciudad Vieja Clemente Bethancourt Sánchez Comité Cívico 43,690

San Antonio Aguas Calientes Aldo Normando Lopez Mican VOS 13,562

San Miguel Dueñas Eduardo Morales Medio VAMOS 16,541

Santa Catarina Barahona Elmer Neftalí Ordóñez López Comité Cívico 4,834

San Marcos Alcalde Partido 1,239,504

Concepción Tutuapa Ofelio Joel Morales Simón BIEN 88,046

San Pedro Sacatepéquez Luis Aroldo Rivera Joachin VIVA 89,692



Malacatán Mynor Rafael López Samayoa CREO 112,956

La Blanca Edilma Elizabeth Navarijo De León Nosotros 35,942

Nuevo Progreso Rudy Urbano Rodas Barrios VAMOS 33,417

Tacaná Eleodoro Velasquez Perez CABAL 84,339

Catarina Luis Alberto Mendoza Barrios CREO 33,891

San Miguel Ixtahuacán Jorge Rolando Perez Domingo CREO 25,994

San Rafael Pie de la Cuesta Over Leonel Reyna Escobar VAMOS 19,044

Ocós Alvaro Guillermo Lopez Rabanales VAMOS 13,385

San Pablo Pedro Dario De Leon Escobar VAMOS 55,221

San José El Rodeo Roderico Eleazar Ramos Aguilar PODEMOS 20,399

La Reforma Carlos Noel Lopez Merida Humanistas 24,718

Sipacapa Julio Antonio López y López UNE 28,921

San Marcos Otto Francisco Castillo Bautista TODOS 50,800

Comitancillo Werner Neftali Orozco Salvador UNE 82,890

San Antonio Sacatepéquez Óscar Jonatán Pérez Cardona VAMOS 22,193

San Cristóbal Cucho Osmar Obdulio Lopez Ramirez TODOS 18,526

Sibinal Hilario Felix Gonzalez Morales CABAL 17,615

Tajumulco Alfonso Moises Romero CABAL 66,749

Tejutla Buenaventura Ortega Velasquez Comité Cívico 47,243

San Miguel Ixchiguán Alberto Lucas Martin CABAL 53,914

Ayutla Isel Aneli Suñiga Morfin Comité Cívico 49,118

El Quetzal Edgar Misael Hidalgo Fuentes VAMOS 26,743

Esquipulas Palo Gordo Exadillas Dionel Ramos Aguilar VAMOS 14,711

Pajapita Hilma Florinda Lopez Navarro VAMOS 23,627

Río Blanco Óscar Tereso Álvarez Abelarde VAMOS 6,310

San José Ojetenam Ludwing Oliverio Monzon Sanchez TODOS 23,369

San Lorenzo Maximiliano Marroquin Feliciano VAMOS 14,967

El Tumbador Juan Carlos Lopez Godinez Nosotros 54,764

Santa Rosa Alcalde Partido 462,019

Nueva Santa Rosa José Enrrique Arredondo Amaya CABAL 40,118

Taxisco Vidal Montepeque Barillas VAMOS 38,630

Cuilapa Maryflor Morales Contreras VAMOS 48,360

Guazacapán Noel De La Cruz Pablo UNE 23,037

Oratorio Nery Armando Castillo Olivares UNE 28,375

Pueblo Nuevo Viñas Cristiams Josué Blanco Fajardo VAMOS 29,751

San Juan Tecuaco Marvin Morales Garcia UNE 13,498

Santa Rosa de Lima Juan Jose Davila Aguilar CABAL 22,306

Barberena Jonathan Jose Antonio Rueda Vallejo VAMOS 63,086

Casillas Dayri Benjamín Bocanegra Salazar VAMOS 26,684

Chiquimulilla Rubén Dario Escobar Ruíz VAMOS 67,719

San Rafael Las Flores Luis Fernando Monterroso Morales CABAL 14,530

Santa Cruz Naranjo Ivan Antonio Morales Del Cid CABAL 18,782

Santa María Ixhuatán Wilson Antonio Gonzalez Corado CABAL 27,143



Sololá Alcalde Partido 494,590

Nahualá Manuel Guarchaj Tzep VAMOS 99,796

Santa Catarina Ixtahuacán Pascual Tambriz Tzep VAMOS 64,451

San Lucas Tolimán Eswin Rolando Buch Tojin VAMOS 32,465

Santa Clara La Laguna Francisco Chavajay Saquic VAMOS 10,763

Santa Lucía Utatlán Stuardo Alfonso Caceres Ovalle VAMOS 22,064

San Pedro La Laguna Candida Gonzalez Chipir VIVA 12,528

Sololá Andres Lisandro Iboy Chiroy Comité Cívico 102,208

San Andrés Semetabaj Bairon Ricardo Tobias Sanchez VAMOS 15,531

San Antonio Palopó Rufino Elfidio Caniz Vicente VAMOS 16,085

Santa Catarina Palopó Antonio Tax Lopez CABAL 5,008

Santiago Atitlán Francisco Coche Pablo CABAL 47,407

San Pablo la laguna Gaspar Ixcaya Culum VAMOS 8,184

Santa Cruz La Laguna Pedro Juan Solis VAMOS 8,122

Concepción Filiberto Sequec Juracan UNE 7,562

San Juan La Laguna Franciss Daniel Chavajay Herrera VAMOS 14,260

Panajachel Samuel Zacarias Sahon Rosales MLP 16,903

San José Chacayá Luis Florencio García Chutá VAMOS 5,491

San Marcos La Laguna Vicente Raúl Puzul Mendoza VAMOS 3,044

Santa María Visitación Mario Roberto Dionisio Dionisio VAMOS 2,718

Suchitepéquez Alcalde Partido 633,263

Mazatenango Carlos Estuardo Villagran Lopez Vamos 84,971

Chicacao Domingo Yojcom Gonzalez Todos 69,300

San Antonio Shuchitepéquez Edgar Mauricio Ovalle Siguán VAMOS 68,692

San Francisco Zapotitlán Luis Gonzalo Mejia Castro Nosotros 26,204

Samayac Pablo Hernandez Lopez ELEFANTE 27,525

San Miguel Panán Edwin Elsias Mas Ajcac CABAL 13,125

Santa Bárbara Walter Antonio Jerez Ruiz VAMOS 28,096

San José La Máquina Candido Villagran Pascual Avalos CABAL 27,092

Santo Domingo Suchitepéquez Miguel Angel Ixcal Perez MLP 50,717

San José El ídolo Hernesto Cayetano Yax Pacheco VAMOS 12,455

Cuyotenango Jorge Arturo Reyes Ceballos UNE 39,280

Patulul Carlos Gustavo Perez Crispin VAMOS 43,194

Pueblo Nuevo Diego Lux Lux VAMOS 12,483

Rio Bravo Juan Francisco López Díaz VAMOS 32,893

San Bernardino Herberth Juan Pablo Hurtado Paul Nosotros 17,995

San Gabriel Aurelio Ceballos Sacayon CAMBIO 8,442

San Juan Bautista Elmer Rolando Mayorga Corzo VAMOS 9,842

San Lorenzo Manolo Enrique Lapoyeu Gregorio PODEMOS 14,272

San Pablo Jocopilas Melvin Paolo Macario Taquiej VAMOS 23,835

Santo Tomás La Unión Juan Pablo Chavez Velasquez VAMOS 13,501

Zunilito Rudi Eduardo Edelman Cop VAMOS 9,349

Totonicapán Alcalde Partido 514,756



San Francisco El Alto Jose Pastor Hernandez UNE 69,233

San Andrés Xecul Francisco Eduardo Chuc Paxtor UNE 31,304

Totonicapán Luis Alfredo Herrera Amado CABAL 123,211

Momostenango Albino Cuyuch Chaj CABAL 147,439

Santa María Chiquimula Juan Carlos Carrillo Castro CABAL 59,961

San Cristóbal Totonicapán Q Carlos Enrique Say Mutz CABAL 44,626

San Bartolo Aguas Calientes Pedro Arael Perez Ruano BIEN 12,742

Santa Lucía La Reforma Juan Chivalan Tiu UNE 26,240

Zacapa Alcalde Partido 278,581

Gualán Luis Alfredo Ortega Tobar CABAL 50,763

Huité Leonel Humberto Paz Lopez CABAL 12,281

Zacapa Karen Xiomara Ovalle Madrid Comité Cívico 68,738

Cabañas Jose Humberto Sandoval Castañeda UNE 15,331

Estanzuela Leandro Rafael Morales Acevedo VALOR- UNIONISTA10,957

La Unión Edvin Gustavo Galván VAMOS 39,198

Río Hondo Óscar Ernesto Mata Comité Cívico 24,547

San Diego Hugo René Villeda Portillo VAMOS 7,956

San Jorge Oscar David Trujillo Sánchez VAMOS 13,997

Teculután Cesar Augusto Paiz Gomez TODOS 21,070

Usumatlán Andi Natanael Pacheco Vásquez VAMOS 13,743



Asignación Por habitanteCasos desnutrición Reunión BA

96,703,000 67.51 1,040 Diputado

25,000,000 91.51 128 Rudy Berner Pereira Delgado

15,000,000 62.00 150 Darwin Alberto Lucas Paz

10,000,000 135.50 71 Oscar Rolando Corleto Rivera

10,000,000 236.86 41 Victor Hugo Cifuentes Delgado

9,000,000 87.65 80 Herman Otoniel Echeverría Casado

5,000,000 158.96 23 Leopoldo Salazar Samayoa

5,000,000 180.01 29 Randy Araely Coc Figueroa

5,000,000 129.68 34 Sandra Yanet Milian Gomez

3,000,000 45.89 23 Fidencio Lima Pop

3,000,000 68.26 39

2,000,000 24.02 28

2,000,000 41.32 61

541,000 6.42 91

541,000 20.71 23

541,000 10.12 88

540,000 4.86 57

540,000 6.37 74

30,000,000 85.70 202

12,750,000 1150.10 19 Diputado

5,250,000 132.17 16 Sí Byron Tejeda Marroquín

3,750,000 60.67 38 Sí Marleni Matías Santiago

3,250,000 68.11 32 Sí

1,250,000 82.34 7

1,250,000 18.28 28

1,250,000 16.52 31 Sí

1,250,000 40.94 31

40,328,000 51.42 417

8,000,000 179.14 35 Diputado

5,000,000 200.42 40 Maynor Gabriel Mejía Popol

5,000,000 442.40 8 Mynor Francisco Rivera Salazar

4,000,000 114.76 15 Pablo Leonel Cifuentes Ovalle

3,000,000 30.75 25 Raúl Arnulfo Cuá Tumin

2,541,000 60.10 13 Victor Vicente Bonilla González

2,541,000 104.57 11

2,541,000 82.48 14

2,000,000 174.05 23

2,000,000 54.72 30

1,000,000 46.36 10

541,000 18.36 17

541,000 4.49 67

Diputados Chimaltenango

Diputados Alta Verapaz

Diputados Baja Verapaz



541,000 7.32 13

541,000 8.52 8

541,000 4.63 88

56,246,000 120.94 497

20,000,000 812.18 19 Diputado

11,000,000 140.77 151 Boris Roberto España Cáceres

10,000,000 1062.47 15 Esduín Jerson Javier Javier

6,000,000 95.11 122 Juán Ignacio Quijada Heredia

6,000,000 191.84 17

541,000 4.37 72

541,000 42.52 4

541,000 9.33 52

541,000 17.50 17

541,000 39.65 18

541,000 27.84 10

24,100,000 121.64 156

7,120,000 515.49 16 Diputado

4,000,000 143.87 7 César Augusto Rodas Cardona

3,920,000 307.79 3 Ernesto Bran Colindres

2,720,000 48.20 52

2,120,000 92.51 13

1,780,000 41.55 29

1,220,000 90.11 20

1,220,000 151.46 16

127,449,500 152.81 1400

30,000,000 172.09 233 Diputado

28,184,500 401.01 99 Francisco Vitelio Lam Ruano

20,000,000 361.09 86 Marco Aurelio Mejía Alfaro

13,500,000 181.94 65 Mercedes Cristabel Guardado Linares De Nájera

10,500,000 593.86 101 Obbed Ediberto Castañasa Mendizábal

10,000,000 529.35 14 Rolando Guzmán Figueroa

3,000,000 114.07 87 Sergio David Arana Roca

3,000,000 35.67 101

2,800,000 147.69 33

1,800,000 85.78 12

1,800,000 27.64 118

1,783,000 66.10 96

541,000 10.91 199 GUATEMALA

541,000 4.12 156 Andrea María Reyes Zeceña

99,351,500 27.00 1,999 Candido Fernando Leal Gómez

24,000,000 153.67 130.00 César Roberto Dávila Córdova

23,000,000 352.21 23.00 David Mauricio Illescas Sandoval

14,000,000 27.94 300.00 Elmer Josué Palencia Reyes

Diputados Chiquimula

Diputados El Progreso

Diputados Escuintla



11,200,000 72.38 109.00 Ervin Adim Maldonado Molina

10,200,000 260.46 46.00 Hellen Magaly Alexándra Ajcip Canel

7,000,000 92.82 31.00 Ivanna María Luján Padilla

5,000,000 71.48 43.00 Jairo Joaquín Flores Divas

1,000,000 117.03 4.00 Jorge Estuardo Ayala Marroquin

541,000 4.28 101.00 José Carlos Sanabria Arias

541,000 31.03 12.00 Julio Daniel Marroquín Ordoñez

541,000 1.01 233.00 Karina Alexandra Paz Rosales

541,000 5.96 35.00 León Felipe Barrera Villanueva

541,000 9.30 52.00 Luis Antonio Cáceres Gamarro

531,000 1.82 227.00 Manuel De Jesús Archila Cordón

320,000 1.89 138.00 Mirna Victoria Godoy Palala

200,000 2.27 56.00 Ronalth Ivan Ochaeta Aguilar

195,500 0.16 459.00 Shirley Joanna Rivera Zaldaña

197,041,000 133.05 585

30,500,000 211.87 41 Diputado

22,300,000 490.71 11 Christian Joél Martínez Juárez

15,000,000 1133.70 3 Cornelio Gonzalo García García

12,500,000 204.22 13 Erick Geovany Martínez Hernández

9,900,000 168.97 9 Joél Rubén Martínez Herrera

9,500,000 1282.22 15 Julio César López Escobar

8,500,000 315.54 18 Karla Betzaida Cardona Arreaga

7,000,000 293.40 8 Lucrecia Carola Samayoa Reyes

7,000,000 164.45 18 Manrique Obel Gálvez De León

6,000,000 272.53 6 Martín Nicolás Segundo

6,000,000 295.38 4 Sofía Jeanetth Hernández Herrera

6,000,000 312.24 11

6,000,000 310.05 3

5,500,000 103.07 23

5,000,000 79.25 47

4,900,000 106.63 13

4,500,000 83.97 31

3,500,000 93.39 13

3,500,000 132.12 13

3,000,000 94.01 13

2,000,000 20.88 76

2,000,000 38.91 13

2,000,000 31.68 5

2,000,000 179.76 13

2,000,000 42.64 19

2,000,000 15.00 70

2,000,000 163.92 3

1,500,000 138.88 3

Diputados Huehuetenango



1,500,000 22.08 16

1,500,000 98.15 4

1,000,000 24.43 1

900,000 12.98 45

541,000 11.56 4

76,541,000 165.04 420

40,000,000 358.01 147 Diputado

21,000,000 183.07 46 Darwin Edgardo Ramírez Cameros

10,000,000 115.89 97 Juan Ramon Rivas García

5,000,000 73.86 76 Thelma Elizabeth Ramírez Retana

541,000 6.49 54

56,541,000 134.54 198

25,000,000 126.33 106 Diputado

9,000,000 962.77 3 Faver Emilio Salazar Cordero

6,000,000 122.52 10 Jaime Octavio Augusto Lucero Vásquez

6,000,000 183.00 6 Jairo Danilo Orellana Sandoval

6,000,000 216.35 10

4,000,000 177.12 6

541,000 6.68 57

125,006,000 219.44 280

15,000,000 565.97 6 Diputado

15,000,000 467.12 39 Kevyn Luis Carlo Escobar Castillo

11,004,000 290.21 14 Marvin Adrián Zepeda Zepeda

11,000,000 534.94 14 Maynor Estuardo Castillo Y Castillo

10,000,000 412.98 13 Nery Abilio Ramos Y Ramos

9,000,000 638.52 2

8,000,000 701.63 9

8,000,000 245.18 11

7,000,000 384.21 20

7,000,000 127.92 16

5,000,000 586.99 5

5,000,000 703.53 7

5,000,000 29.33 81

3,000,000 97.82 15

3,000,000 58.67 15

2,002,000 185.20 5

1,000,000 53.84 8

91,046,000 140.30 531

34,500,000 1101.15 33 Diputado

10,541,000 1427.35 6 Benjamin Ipiña Leiva

9,500,000 131.74 97 César Augusto Fión Morales

8,000,000 101.78 93 Edgar Raúl Reyes Lee

5,541,000 99.05 22 Edín Alexander De Jesús Mejía

Diputados Izabal

Diputados Jalapa

Diputados Jutiapa

Diputados Petén



5,541,000 219.28 42

5,000,000 162.36 54

5,000,000 56.20 42

2,500,000 145.10 26

2,500,000 24.38 38

800,000 17.24 30

541,000 34.22 19

541,000 13.37 7

541,000 14.99 22

73,014,000 76.91 442

15,000,000 708.58 10 Diputado

12,000,000 246.15 20 Byron Bladimiro Rodríguez Palacios

10,000,000 1004.72 6 Duay Antoni Martinez Salazar

10,000,000 611.85 6 Erick José Mario Tzún De León

8,000,000 64.57 111 Gerardín Ariel Díaz Mazariegos

6,000,000 148.17 10 José Orlando Pérez Marroquín

2,000,000 32.11 25 Nery René Mazariegos López

1,000,000 38.98 9 Rolando Miguel Ovalle Barrios

899,000 27.73 20

541,000 30.19 1

541,000 18.71 7

541,000 27.38 9

541,000 9.37 31

541,000 25.08 8

541,000 20.86 7

541,000 11.41 53

541,000 35.65 7

541,000 2.56 56

541,000 24.32 4

541,000 14.58 15

541,000 15.53 14

541,000 58.75 5

541,000 53.46 3

541,000 57.76 5

135,328,000 118.94 456

22,000,000 554.66 6 Diputado

20,000,000 360.48 30 Carlos Enrique López Girón

19,000,000 243.40 39 Carlos Enrique López Maldonado

15,000,000 391.34 20 Greicy Domenica De León De León

11,000,000 134.92 42 José Adolfo Quezada Valdéz

10,000,000 757.23 4 Josué Edmundo Lemus Cifuentes

10,000,000 941.97 7 Manuel Geovany Alvarado Vásquez

8,000,000 175.78 16 Marcos Eduardo Tebelán Pantzay

Diputados Quetzaltenango

Diputados Quiché



5,000,000 43.24 123 Raúl Antonio Solórzano Quevedo

4,000,000 94.81 9

3,000,000 25.86 31

2,000,000 243.01 5

2,000,000 12.76 35

541,000 16.45 15

541,000 37.83 1

541,000 10.83 3

541,000 9.50 14

541,000 18.49 14

541,000 16.35 19

541,000 33.14 9

541,000 5.21 14

61,123,000 155.99 603

20,000,000 635.20 78 Diputado

19,500,000 1432.35 20 Guillermo Antonio Ralda Conde

13,000,000 221.23 123 José Carlo Solano

3,000,000 66.29 56 José Luis Galindo De León

2,000,000 46.28 68

2,000,000 71.55 24

541,000 13.46 90

541,000 4.73 129

541,000 31.77 15

34,705,000 83.73 359

4,000,000 137.39 28 Diputado

4,600,000 94.72 56 José Diego Toledo Cruz

2,600,000 106.28 24 Mercedes Del Rosario Monzón Escobedo

2,600,000 199.75 16 Sergio Leonel Celis Navas

2,600,000 127.17 23

2,600,000 289.11 2

2,600,000 86.95 10

2,600,000 142.44 11

2,600,000 94.13 23

2,600,000 67.24 27

2,600,000 168.00 23

541,000 8.82 44

541,000 12.38 37

541,000 39.89 17

541,000 32.71 11

541,000 111.92 7

176,787,000 142.63 895

23,000,000 261.23 5 Diputado

22,378,000 249.50 21 Gladis Carolina Cifuentes Barragán

Diputados Retalhuleu

Diputados Sacatepéquez

Diputados San Marcos



15,000,000 132.80 387 Guillermo Alberto Cifuentes Barragán

14,000,000 389.52 21 Gustavo Adolfo Cifuentes Navarro

12,000,000 359.10 8 Jeovanni Omar Domínguez Orozco

12,000,000 142.28 53 Luis Alberto Contreras Colíndres

10,000,000 295.06 16 Mario Velásquez Pérez

10,000,000 384.70 13 Mario Ernesto Gálvez Muñóz

9,500,000 498.84 1 Sabino Sebastián Velásquez Bámaca

7,000,000 522.97 14 Vivian Beatriz Preciado Navarijo

7,000,000 126.76 25

6,587,111 322.91 7

4,134,889 167.28 12

4,000,000 138.31 2

2,900,000 57.09 51

2,600,000 31.37 11

2,000,000 90.12 0

2,000,000 107.96 1

2,000,000 113.54 4

2,000,000 29.96 4

1,400,000 29.63 34

1,000,000 18.55 5

541,000 11.01 43

541,000 20.23 23

541,000 36.78 0

541,000 22.90 51

541,000 85.74 0

541,000 23.15 15

541,000 36.15 10

500,000 9.13 58

43,246,000 93.60 306

15,000,000 373.90 17 Diputado

10,000,000 258.87 48 Carlos Napoleon Rojas Alarcón

2,500,000 51.70 36 José Inés Castillo Martínez

2,500,000 108.52 12 Ricardo Leonel Martínez Alarcón

2,500,000 88.11 12

2,500,000 84.03 19

2,500,000 185.21 10

2,500,000 112.08 5

541,000 8.58 29

541,000 20.27 21

541,000 7.99 46

541,000 37.23 17

541,000 28.80 13

541,000 19.93 21

Diputados Santa Rosa



11,082,000 22.41 199

2,000,000 20.04 21 Diputado

1,500,000 23.27 19 Allan Estuardo Rodríguez Reyes

750,000 23.10 20 Bequer Neftali Chocooj De La Cruz

750,000 69.68 2 Luis Alberto Rodríguez Reyes

750,000 33.99 10

541,000 43.18 0

541,000 5.29 42

500,000 32.19 11

500,000 31.08 10

500,000 99.84 3

500,000 10.55 35

400,000 48.88 5

400,000 49.25 2

350,000 46.28 3

300,000 21.04 3

200,000 11.83 10

200,000 36.42 1

200,000 65.70 2

200,000 73.58 0

59,952,000 94.67 659

17,100,000 201.25 96 Diputado

10,000,000 144.30 56 Danilo Madrazo Mazariegos

9,300,000 135.39 112 Gerson Geovanny Barragán Morales

8,000,000 305.30 7 José Arnulfo García Barrios

3,200,000 116.26 24 Oswaldo Rosales Polanco

2,000,000 152.38 25 Vasny Adiel Maldonado Alonzo

1,613,575 57.43 38

1,000,000 36.91 0

900,000 17.75 48

887,425 71.25 16

541,000 13.77 75

541,000 12.52 43

541,000 43.34 3

541,000 16.45 25

541,000 30.06 8

541,000 64.08 1

541,000 54.97 17

541,000 37.91 29

541,000 22.70 26

541,000 40.07 5

541,000 57.87 5

39,082,000 75.92 339

Diputados Sololá

Diputados Suchitepéquez

Diputados Totonicapán



16,000,000 231.10 36 Diputado

10,000,000 319.45 48 Alberto Eduardo De León Benítez

7,000,000 56.81 64 Jorge Mario Cabrera Ordóñez

2,000,000 13.56 108 Julio Pedro Gómez Gómez

2,000,000 33.36 45 Sherol Ivanisse Arévalo Avila

1,000,000 22.41 17

541,000 42.46 4

541,000 20.62 17

20,328,000 72.97 305

6,000,000 118.20 49 Diputado

5,000,000 407.13 7 Julio César Portillo Paz

5,000,000 72.74 87 Sandra Carolina Orellana Cruz

541,000 35.29 21

541,000 49.37 19

541,000 13.80 32

541,000 22.04 16

541,000 68.00 7

541,000 38.65 23

541,000 25.68 34

541,000 39.37 10

Diputados Zacapa



Partido Voto JD

Independiente/NOSOTROSA favor

UNE A favor

UNE A favor

UNE A favor

Vamos En contra

Vamos En contra

Victoria A favor

Victoria A favor

VIVA A favor

Partido Voto JD

Cabal En contra

UNE A favor

Partido Voto JD

Vamos En contra

UNE A favor

CABAL A favor

Independiente/SemillaA favor

VIVA A favor

Diputados Chimaltenango

Diputados Alta Verapaz

Diputados Baja Verapaz



Partido Voto JD

Vamos En contra

CAMBIO A favor

UNE A favor

Partido Voto JD

Vamos En contra

Valor En contra

Partido Voto JD

UNE A favor

UNE A favor

Valor En contra

VIVA A favor

CABAL A favor

Vamos A favor

Partido Voto JD

Independiente/SemillaA favor

Vamos En contra

Bien A favor

Independiente/SemillaA favor

Valor En contra

Diputados Chiquimula

Diputados El Progreso

Diputados Escuintla



UNE A favor

Elefante En contra

Independiente/SemillaA favor

VOS A favor

Valor En contra

Independiente/SemillaA favor

UNE A favor

VOS A favor

UNE A favor

Independiente/SemillaA favor

CABAL A favor

Independiente/SemillaA favor

Independiente/SemillaA favor

Vamos En contra

Partido Voto JD

Vamos En contra

TODOS En contra

Vamos En contra

Vamos En contra

CABAL En contra

UNE A favor

Bien A favor

UNE A favor

UNE A favor

Vamos En contra

Diputados Huehuetenango



Partido Voto JD

UNE A favor

Vamos En contra

Vamos En contra

Partido Voto JD

Valor En contra

Vamos En contra

CABAL A favor

Partido Voto JD

CABAL A favor

TODOS A favor

Vamos En contra

Partido Azul A favor

Partido Voto JD

UNE A favor

UNE A favor

Vamos En contra

VIVA A favor

Diputados Izabal

Diputados Jalapa

Diputados Jutiapa

Diputados Petén



Partido Voto JD

TODOS En contra

Vamos En contra

Vamos En contra

Valor-UnionistaA favor

Independiente/SemillaA favor

VIVA A favor

UNE En contra

Partido Voto JD

Valor-UnionistaEn contra

CABAL En contra

Vamos En contra

UNE A favor

Vamos En contra

Vamos En contra

CABAL En contra

Diputados Quetzaltenango

Diputados Quiché



UNE A favor

Partido Voto JD

CABAL En contra

Vamos En contra

Valor A favor

Partido Voto JD

Independiente/SemillaA favor

Independiente/SemillaA favor

CABAL A favor

Partido Voto JD

Vamos En contra

Diputados Retalhuleu

Diputados Sacatepéquez

Diputados San Marcos



Vamos En contra

TODOS A favor

VIVA A favor

Creo A favor

CABAL A favor

UNE A favor

Bien A favor

Independiente/NosotrosA favor

Partido Voto JD

Vamos En contra

UNE A favor

Vamos En contra

Diputados Santa Rosa



Partido Voto JD

Vamos En contra

CABAL En contra

Vamos En contra

Partido Voto JD

TODOS En contra

VIVA A favor

Vamos En contra

Vamos En contra

UNE A favor

Diputados Sololá

Diputados Suchitepéquez

Diputados Totonicapán



Partido Voto JD

CABAL A favor

Vamos En contra

UNE A favor

Valor En contra

Partido Voto JD

CABAL A favor

Vamos En contra

Diputados Zacapa



Alta Verapaz 1,432,432

Santa María Cahabón Abraham Chiquín MoralesVamos 73,803

Chahal Antonio Ligorría SalgueroAzul 31,454

Chisec Luis Reynaldo VásquezPodemos 111,182

Cobán Felipe Pop CuculVictoria 241,927

Fray Bartolomé de las CasasWalther Ayala JuárezPHG 83,255

Santa Catalina La Tinta Oscar García ChamánUNE 48,405

Lanquín Edín Rolando Pop ChocUNE 27,776

Panzós Jorge Choc AcUNE 84,712

Raxruhá Rigoberto Corleto GreenUNE 42,219

San Cristóbal Verapaz Celso Gue GuaVamos 84,321

San Juan Chamelco Álvaro García PPN 65,375

San Pedro Carchá Erwin Catún MaquínUNE 273,204

Santa Cruz Verapaz Rolando Gualib CaalValor 38,557

Senahú Rolando Maquín CaalVamos 102,683

Tactic Edin Guerrero MiliánPPN 43,949

Tamahú Carlos Chitay CaalVIVA 26,126

San Miguel Tucurú Rolando Can MaquímVamos 53,484

Baja Verapaz 30,000,000

Cubulco 3,750,000 Bayron GonzálezTodos

Granados 1,250,000 Marvin CanahuíVamos

Purulhá 1,250,000 Edgar Xoy ChonTodos

Rabinal 3,250,000 Octaviano GarcíaCociech

Salamá 1,250,000 Víctor de la CruzVamos

San Jerónimo 1,250,000 Moisés Canahuí MoreteVamos

San Miguel Chicaj 5,250,000 Fernando Calate CuquejCociees

El Chol 12,750,000 Enrique Milián PérezUNE

Chimaltenango 40,328,000

Acatenango 541,000

Chimaltenango 541,000

El Tejar 5,000,000

Parramos 1,000,000

Patzicía 2,541,000

Patzún 541,000

Pochuta 2,000,000

San Andrés Itzapa 2,000,000

San José Poaquíl 4,000,000

Comalapa 541,000

San Martín Jilotepéque 3,000,000

Santa Cruz Balanyá 5,000,000

Santa Apolonia 2,541,000

Tecpán Guatemala 541,000



Yepocapa 8,000,000

Zaragoza 2,541,000

Chiquimula 56,246,000

Camotán 6,000,000

Chiquimula 541,000

Cancoepción Las Minas 541,000

Esquipulas 541,000

Ipala 20,000,000

Jocotán 11,000,000

Olopa 6,000,000

Quetzaltepéque 541,000

San Jacinto 541,000

San José la Arada 10,000,000

San Juan Ermita 541,000

El Progreso 24,100,000

El Jícaro 1,220,000

Guastatoya 4,000,000

Morazán 3,920,000

San Agustín Acasagustlán 2,720,000

San Antonio La Paz 2,120,000

San Cristóbal Acasagustlán 1,220,000

Sanarate 1,780,000

Sansare 7,120,000

Escuintla 127,449,500

Escuintla 30,000,000

Guanagazapa 10,500,000

Iztapa 1,800,000

La Democracia 3,000,000

La Gomera 20,000,000

Masagua 541,000

Nueva Concepción 3,000,000

Palín 13,500,000

San José 28,184,500

San Vicente Pacaya 10,000,000

Santa Lucía Cotzumalguapa 541,000

Sipacate 2,800,000

Siquinalá 1,783,000

Tiquisate 1,800,000

Guatemala 99,351,500

Amatitlán 24,000,000

Chinautla 541,000

Chuarrancho 541,000



Guatemala 195,500

Fraijanes 23,000,000

Mixco 541,000

Palencia 7,000,000

San José del Golfo 1,000,000

San José Pinula 541,000

San Juan Sacatepéquez 531,000

Petapa 11,200,000

San Pedro Ayampuc 5,000,000

San Pedro Sacatepéquez 541,000

San Raymundo 10,200,000

Santa Catarina Pinula 200,000

Villa Canales 320,000

Villa Nueva 14,000,000

Huehuetenango 197,041,000

Aguacatán 12,500,000

Chiantla 2,000,000

Colotenango 4,900,000

Concepción Huista 6,000,000

Cuilco 900,000

Huehuetenango 30,500,000

Jacaltenango 541,000

La Democracia 5,000,000

La Libertad 2,000,000

Malacatancito 7,000,000

Nentón 5,500,000

Petatán 9,500,000

San Antonio Huista 6,000,000

San Gaspar Ixchil 1,500,000

San Idelfonso Ixtahuacán 9,900,000

San Juan Atitán 8,500,000

San Juan Ixcoy 3,000,000

San Mateo Ixtatán 2,000,000

San Miguel Acatán 3,500,000

San Pedro Necta 7,000,000

Soloma 1,500,000

San Rafael La Independencia 6,000,000

San Rafael Pétzal 15,000,000

San Sebastián Coatán 3,500,000

San Sebastián Huehuetenango22,300,000

Santa Ana Huista 2,000,000

Santa Bárbara 2,000,000

Barillas 2,000,000

Santa Eulalalia 4,500,000

Santiago Chimaltenango 1,500,000



Tectitán 2,000,000

Todos Santos Cuchumatán 1,000,000

Unión Cantil 6,000,000

Izabal 76,541,000

El Estor 10,000,000

Livingston 541,000

Los Amates 5,000,000

Morales 40,000,000

Puerto Barrios 21,000,000

Jalapa 56,541,000

Jalapa 25,000,000

Mataquescuintla 6,000,000

Monjas 6,000,000

San Carlos Alzatate 4,000,000

San Luis Jilotepéque 6,000,000

San Manuel Chaparrón 9,000,000

San Pedro Pinula 541,000

Jutiapa 125,006,000

Agua Blanca 7,000,000

Asunción Mita 7,000,000

Atescatempa 11,000,000

Comapa 11,004,000

Conguaco 3,000,000

El Adelanto 5,000,000

El Progreso 15,000,000

Jalpatagua 15,000,000

Jeréz 5,000,000

Jutiapa 5,000,000

Moyuta 3,000,000

Pasaco 8,000,000

Quesada 10,000,000

San José Acatempa 9,000,000

Santa Catarina Mita 8,000,000

Yupiltepéque 1,000,000

Zapotitlán 2,002,000

Petén 91,046,000

Dolores 5,000,000

El Chal 541,000

Flores 800,000

La Libertad 5,000,000

Las Cruces 541,000

Melchor de Mencos 34,500,000



Poptún 9,500,000

San Andrés 541,000

San Benito 5,541,000

San Francisco 2,500,000

San José 10,541,000

San Luis 8,000,000

Santa Ana 5,541,000

Sayaxché 2,500,000

Quetzaltenango 73,014,000

Almolonga 541,000

Cabricán 541,000

Cajolá 541,000

Cantel 12,000,000

Coatepéque 8,000,000

Colomba 541,000

Concepción Chiquirichapa 541,000

El Palmar 899,000

Flores Costa Cuca 541,000

Génova 541,000

Huitán 541,000

La Esperanza 1,000,000

Olintepéque 6,000,000

Palestina de Los Altos 15,000,000

Quetzaltenango 541,000

Salcajá 541,000

San Carlos Sija 541,000

San Francisco La Unón 10,000,000

San Juan Ostuncalco 2,000,000

San Martín Sacatepéquez 541,000

San Mateo 541,000

San Miguel Siguilá 541,000

Sibilia 541,000

Zunil 10,000,000

Quiché 135,328,000

Canillá 10,000,000

Chajul 20,000,000

Chicamán 8,000,000

Chiché 541,000

Chinique 541,000

Cunén 541,000

Joyabaj 3,000,000

Ixcán 5,000,000

Nebaj 11,000,000

Pachalum 10,000,000



Patzité 2,000,000

Sacapulas 541,000

San Andrés Sajcabajá 541,000

San Antonio Ilotenango 541,000

San Bartolomé Jocotenango 541,000

San Juan Cotzal 15,000,000

San Pedro Jocopilas 22,000,000

Santa Cruz del Quiché 541,000

Santo Tomás Chichicastenango2,000,000

Uspantán 19,000,000

Zacualpa 4,000,000

Retalhuleu 61,123,000

Champerico 541,000

El Asintal 3,000,000

Nuevo San Carlos 2,000,000

Retalhuleu 541,000

San Andrés Villa Seca 13,000,000

San Felipe 2,000,000

San Martín Zapotitlán 19,500,000

San Sebastián 20,000,000

Santa Curz Muluá 541,000

Sacatepéquez 34,705,000

Alotenango 4,000,000

Antigua Guatemala 541,000

Ciudad Vieja 541,000

Jocotenango 2,600,000

Magdalena Milpas Altas 2,600,000

Pastores 2,600,000

San Antonio Aguas Calientes 541,000

San Bartolomé Milpas Altas 2,600,000

San Lucas Sacatepéquez 2,600,000

San Miguel Dueñas 541,000

Santa Catarina Barahona 541,000

Santa Lucía Milpas Altas 2,600,000

Santa María de Jesús 2,600,000

Santiago Sacatepéquez 2,600,000

Santo Domingo Xenacoj 2,600,000

Sumpango 4,600,000

San Marcos 176,787,000

Ayutla 541,000

Catarina 10,000,000

Comitancillo 2,600,000

Concepción Tutuapa 23,000,000



El Quetzal 541,000

El Tumbador 500,000

Esquipulas Palo Gordo 541,000

La Blanca 14,000,000

La Reforma 4,134,889

ixchiguán 1,000,000

Malacatán 15,000,000

Nuevo Progreso 12,000,000

Ocós 7,000,000

Pajapita 541,000

Río Blanco 541,000

San Antonio Sacatepéquez 2,000,000

San Cristóbal Cucho 2,000,000

San José El Rodeo 6,587,111

San José Ojetenam 541,000

San Lorenzo 541,000

San Marcos 2,900,000

San Miguel Ixtahuacán 10,000,000

San Pablo 7,000,000

San Pedro Sacatepéquez 22,378,000

San Rafael Pie de la Cuesta 9,500,000

Sibinal 2,000,000

Sipacapa 4,000,000

Tacaná 12,000,000

Tajumulco 2,000,000

Tejutla 1,400,000

Santa Rosa 43,246,000

Barberena 541,000

Casillas 541,000

Chiquimulilla 541,000

Cuilapa 2,500,000

Guazacapán 2,500,000

Nueva Santa Rosa 15,000,000

Oratorio 2,500,000

Pueblo Nuevo Viñas 2,500,000

San Juan Tecuaco 2,500,000

San Rafael Las Flores 541,000

Santa Cruz Naranjo 541,000

Santa María Ixhuatán 541,000

Santa Rosa de Lima 2,500,000

Taxisco 10,000,000

Sololá 11,082,000

Concepción 350,000

Nahualá 2,000,000



Panajachel 200,000

San Andrés Semetabaj 500,000

San Antonio Palopó 500,000

San José Chacayá 200,000

San Juan La Laguna 300,000

San Lucas Tolimán 750,000

San Marcos La Laguna 200,000

San Pablo la laguna 400,000

San Pedro La Laguna 541,000

Santa Catarina Ixtahuacán 1,500,000

Santa Catarina Palopó 500,000

Santa Clara La Laguna 750,000

Santa Cruz La Laguna 400,000

Santa Lucía Utatlán 750,000

Santa María Visitación 200,000

Santiago Atitlán 500,000

Sololá 541,000

Suchitepéquez 59,952,000

Chicacao 10,000,000

Cuyotenango 541,000

Mazatenango 17,100,000

Patulul 541,000

Pueblo Nuevo 541,000

Rio Bravo 541,000

Samayac 3,200,000

San Antonio 9,300,000

San Bernardino 541,000

San Francisco Zapotitlán 8,000,000

San Gabriel 541,000

San José El ídolo 887,425

San José La Máquina 1,000,000

San Juan Bautista 541,000

San Lorenzo 541,000

San Miguel Panán 2,000,000

San Pablo Jocopilas 541,000

Santa Bárbara 1,613,575

Santo Domingo Suchitepéquez 900,000

Santo Tomás La Unión 541,000

Zunilito 541,000

Totonicapán 39,082,000

Momostenango 2,000,000

San Andrés Xecul 10,000,000

San Bartolo 541,000

San Cristóbal Totonicapán Q 1,000,000



San Francisco El Alto 16,000,000

Santa Lucía La Reforma 541,000

Santa María Chiquimula 2,000,000

Totonicapán 7,000,000

Zacapa 20,328,000

Cabañas 541,000

Estanzuela 541,000

Gualán 6,000,000

Huité 5,000,000

La Unión 541,000

Río Hondo 541,000

San Diego 541,000

San Jorge 541,000

Teculután 541,000

Usumatlán 541,000

Zacapa 5,000,000



96,703,000 68

10,000,000

5,000,000

540,000

15,000,000

2,000,000

2,000,000

5,000,000

540,000

10,000,000

541,000

3,000,000

25,000,000

5,000,000

9,000,000

3,000,000

541,000

541,000


